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V. VOKIETIJOS RINKIMAI DĖMESIO CENTRE
I

Generolas Dean pateko Į nelaisvę po | 
34 dienų klaidžiojimo priešo pusėj
Pasitikėjo korėjiečiais, kurie ji išdavė

PANMUNJOM, Korėja. — Vienintelis Amerikos generolas, 
, patekęs Korėjos kare į nelaisvę, buvo penktadienį (Korėjos lai

ku) galiausiai grąžintas Į laisvę.
Generolas William Dean; 24- 

tos divizijos vadas mūšy dėl Tae- 
jono 1950 m. liepos 21 d. buvo 
atkirstas nuo savo karių, jo šo
feriui pasukus jeepą klaidinga 
kryptim.

Komunistams šaudant iš abie
jų pusių, generolas liko izoliuo
tas su 17 savo vyrų ir pasislėpė 
kalnuose. Užmigęs iš nuovargio, 
generolas, naktį pabudęs, pama
tė šiaurinį korėjietį kokį 10 
žingsnių nuo jo, stebėdamasis, 
kaip jis jo nepamatė.
Pastangos pasiekti JT linijas

Gen. Dean žūt būt norėjo pa
siekti savo fronto liniją. Jis klai
džiojo ir slapstėsi komunistų pu
sėj iki rugpiūčio 25 d. Po 34 die
ni! jis pateko į korėjiečių civi- 
lių rankas. Komunistai buvo iš
dalinę jaunuoliams ginklus ir 
prikalbinę dirbti jiems, nors tai 
buvo Pietinėj Korėjoj. Jis Įsiti
kino korėjiečių vadovij klastin
gumu, kai jie jį nuvedė pas ko
munistus ir kai jau buvo per vėr 
lu. Gen. dar bandė ištraukti
volverį, bet kai jį apspito 20 
korėjiečių, turėjo pasiduoti.
Klausinėjo apie ginklus, politiką

Kai komunistai nustatė, kad 
Dean yra JAV generolas, pra
dėjo jį tardyti, vienu atveju 68 
valandas be pertraukos. Komu
nistai stegėsi iš generolo išgau
ti žinias, apie Amerikos naujuo
sius ginklus ir jos politinius sie
kius Tolimuosiuose Rytuose. Ki
tą kartą jį tardė 48 vai., grasy
dami nubausti kaip karo nusikal
tėlį. Tardymuose ’dalyvavo ir 
vienas generolas, Pietinės Korė
jos komunistas, pažinęs gen. 
Dean, kada jis buvo P. Korėjos 
karo gubernatoriaus pavaduoto
jas.
Gaus Kongreso medalį

Kai gen. Dean sugrįš Į Jung
tines Valstybes, jį prez. Eisen
howeris apdovanos pačiu aukš
čiausiu atsižymėjimu — Kon
greso medaliu. Jis bus vieninte
lis Korėjos karo dalyvis, apdo
vanotas šiuo herojaus ordinu.

re-

SOCIALDEMOKRATAI RUNGIASI SU 
ADENAUERIO VADOVAUJAMA GRUPE

ARMIJA NEDUODA
ASMENINIU BYLU
SENATO NARIAMS

NEW YORKAS. — 1-mos ar
mijos štabas atsisakė patenkinti 
sen. McCarthy prašymą išduoti 
pavardes tų armijos pareigūnu, 
kurie davė tarnybas dviem ži
nomiems komunistams.

Senatorius, priklausančius ty
rinėjimų komitetui, dar daugiau 
kiršina pulk. Howard, atsakin
gas armijos pareigūnas, kuris 
net dabar neatleidžia iš armijos 
tarnybos du civilius tarnautojus, 
kai Senato komitetas paskelbė 
medžiagą apie jų komunistinį 
nusistatymą. Pulk. Howard nu
tylėjo paklaustas, ar jis mano, 
kad komunistai turi likti ir to
liau armijos įstaigose. Taip elg
tis pulkininkui pataręs karo de
partamento advokatas.

Pulk. Howard, turįs savo val
džioj 1,800 civilių tarnautojų 
armijoj, paaiškino, kad jis ga
lįs atleisti juos už, kriminalinius 
arba moralinius nusikaltimus, 
bet ne už komunizmą.

Iš VISO PASAULIO
Baudžia girtus automobilistus

STOCKHOLMAS. — Švedijoj 
pagautas išgėręs automobilistas 
baudžiamas iki 1 metų kalėji
mo, nežiūrint, kad ir gerai va
žiuotu ir neturėtu susidūrimu.

L t C

šahas apramino tautelę
TEHERANAS. — Irano šaho 

specialiam pasiuntiniui pasisekė 
apraminti karingą Gashgai tau
telę. Ji turi 2'0,000 raitų karių 
ir ligi šiol visad remdavo Mos
sadegh.
Rusijoj 2.3 mil. belaisvių

GENEVA. — Šveicarijoj 
banti JT komisija pranešė, 
Sovietų S-ga negrąžino ir 
suteikė žinių apie 2,300,000 II 
pas. karo belaisvių, iš kurių 2,- 
138,386 yra vokiečiai, 85,045 ja
ponai, 65,000 italai.

dir- 
kad
ne-

Komunistai negaus ginklų
JAKARTA. — Indonezijos nau
jasis ministeris pirmininkas at
metė laisvės kovotojų prieš olan
dus sąjungos reikalavimą suteik
ti jos nariams ginklus, ši sąjun
ga “Hisbullah” yra komunistų 
rankose.
Riaušės Rytų Vokietijoj

BERLYNAS. — Saksonijos 
miestuose Helbroj ir Hettstedte 
darbininkai metė darbą, protes
tuodami prieš sunkią priespaudą 
ir blogą maitinimo padėtį. Hett
stedte buvo susprogdintas cent
rinis. elektros transformatorius.

tuos,

Karvių pienas sveikas
LONDONAS. — Du anglų gy

dytojai, ištyrę 580 kūdikius, 
skelbia, kad jie negali pasakyti, 
jog vaikai, maitinami motinos 
pienu, būtų sveikesni už 
kurie penimi iš butelių.
Vagys pavogė traukinį 

t 
MATANZAS. — Kubos žemės 

ūkio kompanija Yumuri prane
šė policijai, kad įsilaužė vagys į 
jos sandėlius, pavogė lokomo
tyvą, 16 vagonų, keturius auto
mobilius ir nuvažiavo nežinoma 
kryptim. ■Rusai vilioja virėjus

LONDONAS. Daily Mail ra
šo, kad visa eilė gerųjų viešbu
čių virėjų ir tvarkytojų gavo 
sovietų ambasados pasiūlymą 
vykti į Maskvą “puikiam gyve
nimui”. Sovietai ruošiasi atida
ryti duris užsienio turistams ir 
dėl to ieško virėjų “kapitalistų” 
skoniui.
žuvo botagų dvikovoj

SANMIGUEL DE TUCU- 
MAN. — Du argentiniečiai, se
ni priešai, susitikę gatvės kam
pe, nutarė stoti į dvikovą bota
gais. Saturnino Barrientos mi
rė nuo kirčių, o nugalėtoją Da
niel Vegą suėmė policija.
P. Korėja pagerbė gen. Dean

SEOUL, Korėja. — Prez. S. 
Rhee apdovanojo grįžusi iš ne
laisvės JAV generolą William 
Dean aukščiausiu šalies medaliu 
“Taeguk”. Iškilmėse dalyvavo 
JT armijos vadas Clark, 8-tos 
armijos vadas Taylor ir daug ki
ltų aukštų asmenų.

Naujienos Photo
Seotyniolika valstybių, kurių ginkluotos jėgos kovojo Korėjoje, Washingtone Įvykusioje konfe

rencijoje nutarė su komunistais išsiaiškinti dėl vietos ir laiko būsimai taikos konferencijai. JAV 
deoartamento konferencijoje dalyvavo (iš kairės i dešinę): Belgijos ambasadorius baronas Silver- 
gruys angly ambasadorius Sir Roger Makins, Piety Korėjos ambasadorius Dr. You Chan Yang ir 
JAV sekretorius Foster Dulles.

PREZ. EISENHOWERIS PASKYRĖ 
SAUGUMO IR STRATEGIJOS TARYBĄ 
Naujajai Baltųjų Rūmų agentūrai vadovaus gen. 

Walter Bedell Smith, valstybės pasekretorius
WASHINGTON AS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris įsakė 

sudaryti naują Amerikos saugumo ir strategijos tarybą, kuri de
rins Amerikos didžiuosius užsienio politikos ir strategijos planus 
bei uždavinius Respublikos Saugumo Taryboj.

Tuo pačiu įsakymu preziden
tas panaikino psichologinio ka
ro tarybą ir paskyrė naujosios 
agentūros pirmininku gen. Wal
ter B. Smith, valstybės pasekre- 
torių. Gen. Smith prieš tai bu
vo JAV kontražvalgybos centri
nės įstaigos viršininku. Gen. 
Smith, išbuvęs Maskvoj 4 me
tus JAV ambasadorium, laiko
ma Sovietų politikos ir taktikos 
žinovu.

Naujoji strateginė taryba ko
ordinuos atskirų departamentų 
ir kitų centrinių įstaigų veiklą, 
nesikišdama į vidaus saugumo 
sritis, kurios pavestos Teisingu
mo departamentui ir Federali- 
rijam Investingacij os . Biurui 
(FBI).

šio naujo pertvarkymo pro
ga prezidentas pritarė, kad šal- 
taj ame karėj prieš Sovietų Są
jungą “veiksmai yra svarbesni 
už kalbas”.

“ISTORIJA” TELEVIZIJAI
ABINGDON, Va. — Farmos 

nuomininkas Wallace J. Elam, 
24 metų, susiginčijęs su far
mos savininku dėl kviečių pjovi
mo, papildė 3 žmogžudystes.

Jis įėjo revolveriu nešinas į 
farmerio Pratt, 59 m., namą. 
Kaimynas James Meadows, 65 
m., atbėgo Prattui į pagalbą ge
ležine lazda. Elam atėmė iš Mea
dows geležį ir juo užmušė jį vie
toj. Pratt šią akimirką šovė į 
Elam, bet nepataikė. Elam me
tėsi ant Pratto ir jį užmušė. Ne
paliko ramybėj ir Pratto žmo
nos, 61 metų. Pasivijęs kieme, 
jis ir ją nužudė.

Masina šienu
Kad kolūkiečiai sparčiau ruoš

tų pašarą, sovietų valdžia jiems 
pažadėjo 10% nuo nušienauto 
šieno leisti atsiimti savo reika
lams. Tačiau, kaip pastebi “Tie
sa”, kolūkių valdybos to parė
dymo kai kur nevykdo. Iš viso 
iš paskutinių pranešimų matyti, 
kad sovietų valdžia, matydama, 
kaip žlunga tarybinis žemės 
ūkis, yra nusprendusi imtis prie
monių “pagerinti kolūkiečių pa
dėtį”.

| Vėliausios Žinios
— 30 keleiviu sunkiai sužeis

ta, susidūrus Greyhound auto
busui su automobiliu prie Gary, 
Ind. Greyhound važiavo iš Chi- 
cagos į Detroitą. Autobusas nuo 
smūgio apvirto. Vieno keleivio 
gyvybė pavojuj.

— Išdavystės byla, numatyta 
šeštadienį buv. Irano premjerui 
Mossadeghui, atidėta dėl kalti
namojo silpnos sveikatos.

— V. Vokietijos kancleris 
Adenauer, jei laimės rinkimus, 
tuojau pasiūlys Rytinei Vokie
tijai pasirašyti nepuolimo sutar-

— Tarptautinė bažnyčios są
junga paleido vandenilio balio
nais 5,000 bibliją iš Vokietijos 
į Sovietų Rusiją. Biblijos iš
spausdintos rusų kalba.

— Naujoj notoj Jugoslavijos 
vyriausybė graso Italijai “imtis 
priemonių”, jei italai neati
trauks savo kariuomenės iš pa
sienio.

— 6 Amerikos sprausminiai 
naikjntuvai, vykdą karinius pra
timus Japonijoj, nukrito, pritrū
kę kuro. 5 lakūnai išsigelbėjo 
parašiutais, šeštas^ žuvo.

Ir Amerika turi 
“Suezo” problemą

Panama reikalauja didesnės 
dalies iš kanalo pelno

PANAMOS MIESTAS., — Pre
zidentas Jose Antonio Remon 
pasiuntė į Washingtona, D. C. 
savo delegaciją ir pasakė išside
rėti iš Amerikos daugiau pinigų 
iš Panamos kanalo laivininkys
tės pajamų.

Remon sako, didžiausias 
narnos gamtos turtas yra 
geografinė padėtis. Tačiau 
netikįs, kad Panamai tinkamai 
atlyginama už jos geografinę 
padėtį. Deryboms įpusėjus į Wa
shingtona atvyks ir pats prezi
dentas Remon. Ką nepajėgsianti 
išsiderėti jo delegacija, tą jis 
manąs atsiekti per pasitarinlus 
su prez. Eisenhoweriu. Prez. Re
mon atvyksta rugsėjo 28 d.

Pa
jos 
jis

Sovietine tikrovė 
pavergtoj Lietuvoj

Vežimai be ratų
“Tiesos” 139 nr. paduodama 

istorija vienos Kauno artelės, ku 
ri pasigyrė pagaminusi 80 ve
žimų ir pranešė apie “pirm lai
ko normų išpildymą ir gavo iš 
tresto pilną atlyginimą. Vėliau 
paaiškėjo, kad visi 80 vežimai 
buvo be ratų “Tiesa” po to šau
kėsi prokuroro;f
Užterštas: pienas

“Tiesos” 137 nr. atskleidžia
ma negirdėta netvarka su Vil
niaus gyventojams .pristatomu 
pienu. “Pienas įie visada tinka
mai filtruojamas, laikomas ne
pakankamai geruose induose. 
Pieno pervežimui ne visi kolū
kiai turi specialius vežimus, ve
ža neapdengtais indais, dėl ko 
pervežant sušyla, surūgsta... ko
lūkiai teikia užterštą, ir visai ne
tinkamą priimti pieną. Indai, ku
riuose pristato pieną, nešvarūs. 
O juk tie rajonai tiekia pieną 
Vilniaus miestui, ji naudoja li
gonines, vaikų darželiai, lopše
liai, ir visi gyventojai...”
Kyšiai valdininkams

Kur Lietuvos kolūkiuose, ta
rybiniuose ūkiuose ar malūnuo
se pasitaiko vedėjai rusai, ten 
kyšiai, grobstymai ir kitos mal- 
veracijos atrodo yra kasdieninis 
dalykas.

“Tiesoje” dažnai figūruoja 
rusiškos pavardės tokių “pasi
žymėjusių” pareigūnų. Rusų pa
reigūnų ištvirkimas, matyt, kai 
kada sudaro pavyzdį ir neru- 
sams.

štai “Ti.esos” 160 nr. aprašo
mos Raudonės malūno istorijos. 
To malūno buhalteris Kvalita 
taip mikliai užkaišiojąs visas 
skyles ir taip sutvarkąs doku
mentus, kad be didesnio vargo 
sugeba paversti malūno arkliams 
skirtus pašarinius grūdus į aukš
čiausios rūšies kvietinius miltus. 
O malūno direktorius Kavaliaus
kas, girdi, spekuliuoja miltais, 
peni nuobiromis 4 kiaules, viš
tas, žąsis, kalakutus, nuolat gir
tuokliauja. O “jei kas atvyksta 
iš tresto į mūsų malūną (revizi
jai), žiūrėk direktorius Kava
liauskas ir prisistato su vaišėm : 
vienam puse kiaulės į lengvą ma
šiną įkišo, antram žąsimis mai
šą prikišo ir taip reikalai lieka 
nesutvarkyti, užlaižyti”.

— 3 švedų lakūnai užsimušė, 
nebegalėdami išplaneruoti iš nė
rimo žemyn 15,000 pėdų aukšty.

Kritikuoja Dulles maišymąsi į kampaniją
BONA, Vokietija. — Europoj ir visame pasauly, pradedant 

nuo Kremliaus, baigiant Washingtonu, Vokietijos rinkimai šį 
sekmadienį laikinai nustelbė visas kitas didžiąsias problemas.

Vokietijos rinkimuose rungia
si dvi antikomunistinės grupės: 
Konrado Adenauerio (krikščio
nių demokratų) vadovaujama 
vyriausybės koalicija ir stipri 
opozicinė socialdemokratų par
tija. Visos kitos rinkiminės gru
pės, tiek iš kairės, tiek iš deši
nės, neturi vilties surinkti reikš
mingesnio balsų skaičiaus.

Adenauerio koalicinė grupė 
turi visišką Amerikos moralinę 
paramą. Ji siekia Europos, jung
tinės armijos, Vokietijos apgink
lavimo ir glaudžios karinės są
jungos su Jungtinėmis Valsty
bėmis prieš Sovietų Sąjungą.

Opozicinė socialdemokratų 
partija skelbia neutralią politi
ką. Ji žada savo rinkėjams ne- 
sidėti nei su Sovietų Sąjunga, 
nei su Vakarais, įrodinėdama, 
kad, einant šiuo keliu, bus dau
giau gallirijybių suvienyti pa
dalintą Vokietiją.
Puola Dulles už jo pareiškimą

Socialdemokratų partijos pir
mininkas Ollenhauer Dulles pa
reiškimą vadina “išgąstingu 
maišymusi į Vokietijos vidaus 
reikalus”. Dulles pareiškė, kad 
Adenauerio pralaimėjimo atve
ju pablogėtų galimybės suvie
nyti padalintą Vokietiją ir pasi
rašyti taikos sutartį.

Hamburgo burmistras, buvęs 
Amerikos pilietis, Max Brauer, 
socialdemokratas, sako, Dulles 
žodžiai sukėlę jame “visišką re
voliuciją”. Adolph Arndt, vienas 
iš vadovaujamų socialdemokra
tų Bonos parlamente, sekr. Dul
les pareiškimą laiko “vokiečių 
tautos užgavimu”.

Katra iš šių dviejų partijų — 
Adenauerio ar Ollenhauerio — 
laimės rinkimus, paaiškės pir
madienį. Tautos ir atskiros gru
pės, kurios pripažįsta, kad šian
dien, mobilizuojant visas lais
vojo pasaulio jėgas prieš komu
nizmą, nebeturėtų būti vietos 
neutralumo politikai, norėtų ma
tyti kartu su Amerika laimėto
ju Konradą Adenauerį.

Arthur J. Connell
- Legiono vadas

Reikalauja visuotinio 
karinio apmokymo

ST. LOUIS. —Amerikos legio
nierių suvažiavime naujuoju Le
giono vadu buvo išrinktas Ar
thur J. Connel iš Middletown, 
Conn.

Savo pirmojoj kalboj Connell 
paragino legionierius remti vi
suotinę karinę prievolę, norint 
padaryti Ameriką galingą.

Naujasis Legiono vadas pasi
žadėjo tęsti dar didesniu pasi
ryžimu legionierių kovą su ko
munizmu ir kitais priešvalstybi
niais sąjūdžiais.

Cohnell yra I pasaulinio karo 
laivyno karininkas. Jis perima 
pareigas iš Lewis K. Sough iš 
Passadenos, Calif.

MONTGOMERY, Ala. — Mrs. 
Earl Dennison, 55 metų gailes
tingoji sesuo, buvo ketvirtadie
nį pasodinta į elektros kėdę, gu
bernatoriui Personui atmetus jos 
pasigailėjimo prašymą.

Ja nuteisė mirties bausme už 
nunuodijimą 2 metų amžiaus gi
minaičių vaiko, kad gautų $5,- 
500 gyvybės draudimo premiją.

Žmonės boikotuoja 
komunistų sėbrus

Ką iškentėjo du FBI agentai
DAYTON, Ohio. — Robert 

Dunham 13 metų dirbo komu
nistams ir susilaukė kaimynų 
paniekos ir boikoto. Jo bendra
darbiai General Motors, Frigi- 
daire šaldytuvų skyriuj, žadėjo 
jį “pamokyti”, jei tik gausią 
tikrų žinių, kad jis priklauso ko
munistams. Sūnų už tėvo ko
munistinę veiklą pavarė iš vie
nos Daytono dirbtuvės. šeši 
Dunhamo vaikai neturėdavo 
draugų žaisti, tėvai neleisdavo 
savo vaikams draugauti su ko
munistų zvaikais. žmona buvo 
priversta pasitraukti iš moky
tojos vietos vienoj sekmadienio 
bažnyčioj.

Šiomis dienomis, teisėjui Les
ter. Cecil svarstant klaidingos 
priesaikos bylą prieš Melvin Hup . 
man, buvo iššauktas liudininkas, 
įrodąs Hupmano nusikaltimą. 
Liudininkas buvo Robert Dun
ham. Tik tada paaiškėjo, kad 
Dunham 13 metų vaidino komu
nistą, o iš tikrųjų buvo FBI 
agentas, sekąs komunistų dar
bus.

Melvin Hupman, būdamas 
elektrikų unijos pareigūnu, pri
siekė, kad nepriklausė komu
nistų partijai. Robert Dunham 
liudijo, kad jam gerai žinomas 
Hupmano priklausymas komu
nistų partijai.
FBI agentas — komunistų 
kasininkas

Į bylą, buvo iškviestas ir kitas 
liudininkas, Arthur Strunk'. Jis 
kaip ir Dunham, buvo kaimynų 
boikotuojamas ir nekenčiamas 
už priklausymą komunistų par
tijai, o iš tikrųjų jis buvo užsi
maskavęs FBI agentas. Teisme 
jis liudijo, kad per paskutinius 
7 metus jis buvo Daytono ko
munistų partijos kasininkas ir 
gaudavo iš Hupmano reguliariai 
komunistų partijos nario mokes
tį.

Strunk, nuduodamas komunis
tą, turėjo uždaryti savo baldų 
tais’ymo dirbtuvę — niekad jam 
nebeduodavo užsakymų. Jo žmo
na, pasipiktinusi jo “komunisti
ne” . veikla, išsiskyrė. Ji mirė 
prieš 2 metus, taip ir nesužino
jusi, koks patriotas yra jos vy
ras. /

Dabar kaimynai spaudžia 
Dunhamui ir Strunkui rankas ir 
nežino, kaip atsiprašyti už ro
dytą jiems panieką ir boikotą.

Bombonešių grupė 
perskrido Atlantą
LIMESTONE, Me. — 14 bom

bonešių, B-47 tipo (6 sprausmi- 
nių motorų (laimingai nutūpė 
karinėj bazėj Škotijoj Fairforde.

Šioji grupė sudarė dalį 45 
bombonešių, B-47 tipo, kurie 
perkeliami į Angliją. Lėktuvai 
šį kelią nuskrido vidutiniškai per 
5 vai.

Greitumo rekordas, pasiektas 
B-47, bombonešių, yra 4 vai. ir 
45 min. Per tokį laiką perskrido 
Atlantą pulk. Jarnės H. Smith.

H
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Sporto žaidynių 
programa «

III š. Amerikos Sporto žaidy
nių programa Chicagoje rugs. 
6 d. bus tokia:
Prieš piet: <

8 vai.—10 vai. ryto: 15 km 
komandinis “Partizano žygis”—

Marquette Parke, pradmė Da
riaus ir Girėno paminklas.

10 vai.—11 vai.: Lengvosios 
atletikos varžybos: bėgimai — 
200 mtr. jaun. 100 moter., 400 
vyr., ieties met. — moter. ir vy
rams, šuolis į aukštį — jaun. — 
Ogden parko lengv. atletikos 
aikštėje.

10 vai.—11 vai.: Stalo teniso

BUDRIKO KRAUTUVĖ
3241 South Halsted Street

Krautuvė atdara Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais vakare.
Budriko rugsėjo mėnesio baldų išpardavime jūs sutaupysite 
nuo 20% iki 50% ant elektrikinių reikmenų: šaldytuvų, 
freezers, skalbiamų mašinų, džiovintuvų, alyva, dujų kūre
namų pečių, anglimi kūrenamų pečių, dujinių ir elektrinių 
pečių (ranges), televizijos setų, rašomąjį! mašinėlių. Krau
tuvė yra adresu: 3241 So. Halsted Street, kur yra užtenka
mai automobiliams pastatymui vietos.
ŠALDYTUVAI: General Electric, Philco, Admiral, Kelvinator ir 

Crosley. Jūs sutaupysite 20%. Kainos nuo ........ y...... $169.00 ir aukš.
SKALBIAMOS MAŠINOS: Thor, Maytag, General Electric, Easy ir 

kitos. Didelis pasirinkimas .... nuo ................................ $89.00 ir aukš.
Maisto šaldytuvų (freezers) 12 kub. pėdų, reg. $299.00 vertė, $189.00 
lusuliuoti baltais viršais dujiniai pečiai: Universal, Magic Chef.

Gerai padaryti, po $99.50 ir aukščiau.
Alyva kūrenami šildytuvai: Siegler ir Quaker, po $69.00 ir aukščiau. 
Anglimi kūrenami šildytuvai, 4 kamb., reg. vertės $69.00, po $44.00. 
Dujiniai šildytuvai, nuo $49.00 ir aukščiau.'
Maži radijo setai, nupiginti iki .......................    $15.00
RCA-Victor nešiojami radijo setai, reg. vertė $34.00, po ....... $24.00.

Su baterijomis.
Maži nešiojami phonografai, spyruokliais ar elektriškai 

užsukami, kaina numažinta iki ....................    $19.00
Elektriniai automatiški toasteriai, reg. vertė $22.00, po ..........  $11.00
5,000 phonografų rekordų, reg. 75c. vertė, po ......  29c.
Geležinkeliečių kišeniniai laikrodžiai, reg. $12.00 vertė, po .... $6.95 
Riešo, paauksuoti, 17 akm. laikrodžiai, vertės $35, nupiginti iki $14.00

Visi kalba apie Budriko rugsėjo mėnesio baldu išpardavimą, Budriko 
didžiojoje baldu krautuvėje, 3241 So. Halsted Street. Duodama liberali 
"trade-in-allowance" už jūsų senus baldus. Jūs turite du metus išsi- 
mokėjimui. Dykai laikoma sandėlyje, kol baldai jums pristatomi. Pas 
Budrikę, rugsėjo mėnesio išpardavimo metu, jūs rasite tokias vertes, 
kurių negalima rasti kitur. Tiktai paklausykite:

Stipraus metalo lovų komplektai—lova, matracas ir springsai, 
—$49.00 vertės, po .........     $29.00

Sensacingos vertės Hollywood lova. Viskas $49.00 vertės, už $29.00 
Nacionaliai skelbiami matracai, vertės $39.00, už .:.................. $19.00 
Krėslai ar "rockers”, vertės $17.00, puikiai apdengtos sėdynės, $10.00 
Cocktail ar kaviniai stalai, vertės $16.00, po ............................  $7.00
Patpgi sofa dieną, dviem lova naktim, reg. $69.00 vertės, už $39.00
2 gab. parlor setas, 100% mohair frieze, skirtingų moderniškų

piešinių ir kokybės uždengimas, dailių madų ir įvairių spalvų, 
reguliarė vertė $176.00, už ..................... ...........*..............  $99.00

3 gab. miegamojo kambario setas, vertės mažiausia $198.00,
lova, skrynia ir komodė, riešuto užbaigimo, už ......................... $119.00

9x12 grynų vilnų Axminster kaurai, visokių spalvų, $59.00 ir aukš. 
27 colių platumo kaurai po $1.00 pėda, įvairių spalvų.
Matykite šios sensacingos vertės rakandus pas Budriką Rakandų 

Išpardavime, 3241 So. Halsted Street, kur jūs rasite visų nacionaliai 
skelbiamų rakandų: Simmons, Kroehler, Pullman, Sealy, Bigelow, 
Lee’s, Lloyds ir kitų.

Šimtai TV setų parduodamų pas Budriką didžiausiomis sutaupomis: 
30% iki 50% nuolaidų. Šios televizijos sužavės visą jūsų šeimą, nes 
ji turės "viską", ką jūs tikėjotės gauti už savo TV investmentą: madingi 
kabinetai kambario grožiui jūsų motina pageidauja; didelis, aiškus, 
kaip gyvas paveikslas, apie kuri jūs vaikai pasigirs . . . "common 
sense" kaina, už kurią jūs galėsite nusipirkti vieną iš geriausių setų, 
dėl patikimumo ir perstatymo! Tiktai $5.00 Įmokėti pas Budriką, 3241 
So. Halsted Street. Jūs sutaupysite $100 perkant vasaros metu. 200 
televizijos setų pasirinkimas iš garsių išdirbysčių: RCA-Victor, Philco, 
Admiral, Travler, General Electric, Dumont ir Natalie Kaimus. Garsus 
televizijos setas, 21 colių paveikslo, medžio kabinete, viskas, su 90 
dienų tūbų garantija, 1 metų atstatomomis dalimis, tik už ......  $129.00

17 colių paveikslo televizijos setai, su viskuo, už .................. $110.00
17 colių Dumont televizijos setas už .................................... $149.00
17 colių RCA-Victor televizijos setas už ................................  $149.00
21 colio Admiral Televizijos setas už .................................... $189.00
21 colio Zenith televizijos setas už .......................................  $189.00

Taip pat netikėtinos vertės atremontuoti televizijos setai, 
su naujomis tūbomis ir pilna garantija.

10 colių paveikslo televizijos setai tiktai po ......................... $29.00
16 colių paveikslo televizijos po ............................................... $49.00
24 col. paveikslo TV setai, console, su prožektoriais, po ....... $79.00
Sutaupyk $50.00 pirkdamas Televiziją dabar, naujas modelis,

didelis paveikslas, vertės .............................................................  $219.00
Nuolaida ................................ $50.00

VISO ......................  $169.00
Su pilna vienų metų garantija.

Matyti yra patikėti! Matykite didžiausią TV išpardavimą pas Budriką.

* 
varžybos vyrams ir moterims 
— Lindblom mokyklos didž. sa
lėje.

9 vai.—10 vai.: Moterų baig
minės tinklinio rungtynes — 
Lindblom mokyklos maž. salėje. 
10 vai.—11 vai.: Vyrų tinklinio 
baigminės rungtynės — Lind
blom mokyklos maž. salėje.

9 vai.—11 vai.: šachmatų tur
nyro III-sis ratas — Lietuvių 
Auditorijos žem. salėje.
Pamaldos — pietų pertrauka

11 vai.—14 va).: Laikas pa
maldoms. Pietų pertrauka.
Po piet:

1 14 vai.—16 vai.: Futbolo rung
tynės — Marquette Parke, aikš
tėje prie 67 th St. ir Kedzie Avė.

14 vai.—18 vai.: Lengvosios 
atletikos varžybos: bėgimai — 
4x60' ėst. moter., '3x1000 ėst. 
vyr., 4x100 ėst. jaun., 4x100 ėst. 
vyr., disko metimas — vyr. ir 
jaun., šuolis į aukštį vyr. — 
Ogden Parko lengv. atletikos 
aikštėje.

14 vai.—15:45 vai.: Stalo teni
so vyrams ir moterims baigmi
nės varžybos Lindblom mokyk
los didž. salėje.

15:45 vai.—16:45 v. Jaunių 
krepšinio baigminės rungtynės— 
Lindblom mokyklos didž. salėje.

16:45 vai.—18 v.: Vyrų krep
šinio baigminės rungtynės — 
Lindblom mokyklos didž. salėje.

14 vai.—18 vai.: Lauko teni
so baigminės varžybos — Ogden 
Parko lauko teniso aikštėje.

14 vai.—17 vai.: šachmatų 
turnyro IV-sis ratas. — Lietu
vių Auditorijos žem. salėje.

Vakare:
20 vai.: III Šiaur. Amerikos 

Lietuvių Sportinių žaidimų už
darymas ir atskirų sporto šakų 
laimėtojams .dovanų įteikimas— 
Lietuvių Auditorijos didž. salė
je.

20:45 vai.: Sportininkams ir 
svečiams pagerbti koncertas — 
meninė programa.

22 vai.: Bendras pasilinksmi
nimas ir šokiai.; .
Koncertas

Žaidynių pabaigos koncerte 
Chicagos Vyrų Choras atliks: 
Valiok, dalgeliu Augo kieme’ kle
velis; Draugai, pakelkim tau
res; Jau pravertos dvaro sto- 
nios; Artojų maršas; Jau žirge
lis pakinkytas. Chorui diriguoja 
A. Gėčas, akompanuoja A. Ku- 
čiūnas.

Seserų Blandyčių kvartetas, 
vedamas V. Jančio, sudainuos 3 
daineles. Dainavos ansamblio 
tautinių šokių grupė pašoks 3 
liaudies šokius. Šokių grupei va
dovauja Irena Eidrigevičiūtė- 
Sprindienė, o akordeonu palydi 
K. Ramanauskas.-

Programai vadovauja akt. V. 
Petrauskas. Dekoracijos dail. V. 
Vijeikio, apšvietimas St. Gašlū
no.

Garsinki tęs “N-nose’

Pavyzdingos Stulpinų 
krikštynos

Neseniai gandras skraidė po 
senąjį Bridgeportą ir paliko p.p. 
Antanui ir Augustai Stulpinams 
gražų ir sveiką sūnelį. Rugpiū- 
čio 30 d. įvyko krikštynos sū
naus, kuriam vardas buvo duo
tas Antanas Arūnas.

Norėčiau supažindinti pirmą 
įpėdinį su savo giminėmis, drau
gais ir pažįstamais, Antanas ir 
Augusta Stulpinai iškėlė gražų 
banketą, kuris buvo Liet. Au
ditorijoj 3133 So. Halsted St., 
Chicago j.
Aukojo lietuvių gimnazijai

Krikšto tėvai buvo Mečys ir 
Elena Krasauskai, kurie ir su
manė,, kad, gal būt, ne pro ša
lį būtų prisiminti mūsų brolius- 
lietuvius pabėgėlius Vokietijoje 
ir nors kiek sušelpti jų mokslo 
įstaigą — Vasario 16 Gimnazi
ją. Krikšto močiutė Krasauskie
nė pakvietė seniausią Stulpinų 
genties narį Vincą M. Stulpiną, 
kuris pritarė šiam sumanymui 
ir pradžiai padėjo dešimtį do
lerių. Toliau visą aukų rinkimo 
darbą atliko krikšto tėvai p.p. 
Krasauskai.

Aukojo šie svečiai: Vincas M. 
Stulpinas, 839 W. 33rd St., Chi
cago, Ill., $10.00, Julijonas ir 
Sofija šauliai, 6503 S. Califor
nia Ave., $10.00, Edwardas Pi
kelis, 2955 So. Emerald Av&, 
$3.00, J. Mary Kvietkauskai, 
2910 S. Emerald Ave., $2’.00, An
tanas ir Augusta Stulpinai, 2910 
So. Emerald Ave., $5.00, Ed-

sigelbėti nuo kaitrų mirtinų 
“smūgių” panardinant kūną žy
driam Michigano vandeny.

Šiomis dienomis net artima
sis Grant Parkas “lūžo” apgul
tas miestelėnų. Jo ir 12 Street 
paplūdimio (“byčiaus”) dideli 
žalių pievų kvartalai buvo vir
tę tiesiog čikagiečių lietuvių 
“dypukų kempėmis”. Kur tik 
bekelsi koją — vis “užgriūsi” 
ant lietuviškos šeimos, klykau
jančių lietuviukų ar “singelių” 
grupelių, lietuviška šnekta be- 
sprendžiančių įvairias ameriko
niškojo gyvenimo ir tarptauti
nės politikos “klausimus”. Čia 
būdavo sugūžėjusių iš Bridge
port©, 18 kolonijos ir net braig- 
tonparkiečių bei kitų vietų. Bu
vo ir naktinių pakaitų “kanki
nių”, naujųjų tavernščikų, bliz
gančius guzikus praradusių “ka
rininkų”, dirbti vis dar neurisi- 
ruošiančių leidžiu ir kitų kito
kių. Kiti pro žalsvus akinius 
žvelgia į “Naujienas”, “Draugą”, 
tik... nematyt “Vilnies”...

Bet nuo žiaurių kaitrų “by- 
čiuose” išsigelbėjimo ieškantie
ji “kankiniai”, kai grįžta namo, 
atrodo, dar daugiau nukamuoti: 
jų nugaros raudonos, kaip vėžių, 
kitų gabalais nusilupusios, vei
dai dar daugiau perkaitę, vaikai 
vos kojas bepavelka, o leidės vi
sai “sumučytos”...

Na, ir nevienas čikagietis kė
lė klausimą: už ką Dievas bau
džia niekad negirdėtom žiauriom 
kaitrom šią kontrę? Gal “todėl, 
kad pradėta žmonijai pražūtį ne
šanti atominės energijos era?

mundas Vysenas, 818 W. 34th 
Place, $1.00, Elena ir Mečys 
Krasauskai, 919 W. 33rd Place, 
5.00, Mr. Mrs. Daukševičiai, 
7839 S. Emerald Ave., 3.00, Mr. 
ir Mrs. Charles Virsels 11250 S. 
Spaulding Ave., $2.00, Vaclovas
Dalinkevičius, $1.00, Jonas Si
manavičius, 4531 So. California 
Ave., $2.00. Viso suaukota $44.

Kadangi dar trūko šešių do
lerių iki 50, tai V. M. Stulpinas 
pridėjo dar $6.00. Taip susida
rė viso $50.00.;i

$50.00 bu v o.s pasiųsti Vasario 
16 Gimnazijai per USA Post 
Office No. 196064 rugsėjo 1 d.1

Aš manau, jog būtų gražus 
paprotys, kad visur Amerikoj 
lietuviai per krikštynas ir įvai
rius pobūvius' prisimintų Vasa-j 
rio 16 Gimnaziją: ir parinktų tam 
tikslui aukų.

Mūsų broliai ir sesės, pasilikę 
Vokietijoje, nedaug tegali auko
mis prisidėti, nes jie patys iš 
pašalpų gyvena; Bet mums čia, 
Amerikoj, dirbantiems, doleris 
kitas lengviau yra paaukoti, ne
gu jiems gyvenant iš pašalpų.

V. M. Stulpinas

Karščiai buvo suginę 
į paplūdimius

Paskutiniu laiku daugiau kaip 
savaitę siautėję netoli 100° ar 
ir didesni karščiai masėmis či- 
kagiečius buvo suginę į paplū
dimius, kur vienintelė viltis iš-

PRANAS SKRIPKAUSKAS 
pirmas tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpykla

FRANK’S BARBER SHOP 
4352 SO. WESTERN AVE. (Prie pat busu sustojimo) 

PRADĖJO DIRBTI VISĄ DIENĄ
Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

JOS. F. SUDRIK, INC.
„ 3241 So. Halsted Street

Atidarą Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

TAUPYKITE;
KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. 
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA

O kodėl gi negali būti taip, 
kaip kad dabar Argentinoj ar 
Brazilijoj, kur žmonės gali gai
vintis minkštučiame sniege? — 
klausė nevienas...

J. Gaigalas

ŽALNIERAITYTEI SUKROVĖ 
KRAITĮ •

Sužinoję, kad p.p. Pijaus ir 
Marijonos žalnieraičių dukrelei 
rugs. 26 d. suskambės vestuvių 
varpai, mes rugp. 30 d. dukterį 
apdovanojom.

Marijona žalnieraitytė ištekės 
už Juozo ir Veronikos Tumėnų 
sūnaus Prano. Ta proga jauno
sios tetulė Pranciška Paužienė, 
2428 N. Avers Ave., suprašė 
jaunųjų gimines ir artimus 
draugus į savo namus. Atsilan
kiusieji sunešė jaunavedžiams 
gražių dovanų. Ponia P. Paužie
nė ir josios mamytė Stungienė 
visus pavaišino, o svečiai sma
giai praleido laiką, palinkėjo bu
simiesiems jaunavedžiams lai
mės, pasižadėdami susitikti ir 
rugs. 26 d. ir būti jaunųjų ve
dybinių ceremonijų liudininkais.

Nortsaidietė

Rytoj apšvietietčs 
lauks jūsų

Rytoj, rugs. 6 d., Liet. Mote
rų Dr-ja “Apšvieta” rengia ru
deninį išvažiavimą Liepos sode, 
prieš Lietuvių Tautines Kapines. 
Prasidės 12 v. dieną. Bus įvai
rių gėrimų ir gardžių valgių — 
keptos silkės, kugelio ir įvairių 
pyragaičių. Programą atliks Chi
cagos Suvalkiečių Dr-jos choras, 
šokiams gros F. Kuzmarskio or
kestras. Bus daug dovanų. Z.

1935 m. rugsėjo 21 d. lakūnas 
F. Vaitkus LITUANICA II iš
skrido iš New York į Kauną.

Garsinkitės “N-nose’
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public 
3133 S. Halsted
Chicago 8, Ill. 
Tel. DA 6-3859

"NAUJIENAS” SKAITO VIS[ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N INKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLU 
NINKALJIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
Ri APSIUS RASTUS.

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.

A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

SE 3-2146 arba Bl 7-7075
Taisymais, telefonu:

S E 3-2146 arba K E 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuvių SAVAITRAŠTIS ’

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA,
išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados 
lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa
sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.

1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos 
sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau
siomis žiniomis iš Lietuvos.

PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr.
Lietuva”, 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. 
Emerald Avenue, Chicago, Ill. >

----------------- -—------------------ -,

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
e

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

• ;
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniąis nuo 11 iki 4:30.I__ _____________________ ___________________ ______________ ___  ■„ -r

šeštadienį, rugsėjo mėn. 12 d. 8 vai. vakaro
HUMORO VAKARAS

Dalyvauja: Albinas Valentinas, Dr. Aliunas, Aloyzas Baronas ir 
Vitalis Žukauskas.

Sekantį šeštad., sekmad. ir 
pirmad., rugsėjo 5, 6 ir 7 d. d.

ŠOKIAI
Grojant BALIO PAKŠTO orkestrui.

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finanSinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.; GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Seštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

BALZEKĄS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,__SATURDAY, SEPTEMBER 5, -1953

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiųskite $1.00 į:
STAR PHARMACAL CO.,
957 No. Ashland Avė. '

CHICAGO 22, ILL.
-si.*.'r

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA- 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūsftinčios ir suskilusio* 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 h- $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
Detroit, Mich., Gary, 
Ind. arba atsiųskite 
money orderi i:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para
lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsies! maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

SOUTH BOSTON 27, MASS.

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515



SOTUS ALKANAM PADĖK 
AID OVERSEAS, INC., 3133 Š. Daisied St., Chicago 8, III. DA 6-3859 
Bendrovė siunčia maisto siuntinius j Vokietiją ir kitus kraštus, išsky
rus SSRS. Pristatymas trunka, apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš 
Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sąrašo.

GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

You owe it to 
yourself to SEE the 
SENSATIONALLY 

BETTER -

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

WE WANT YOU TO 
TRY IT YOURSELF

at BEE-JAY’S

No nieks 
or cuts— 

muss or fuss.

Fmd out 
for yourself 

what it’s 
like to get 
a closer, 

, cleaner 
shave in 

LESS TIME 
than any 

other method, 
wet or dry

NEW

SHAVEMASTER
• ENTIRELY NEW SHAPE —Easier-to-handle
• Single TWiCE-AS-WIDE Head
• Compact; Powerful REAL Motor
Even though you’ve got the toughest, heaviest beard, 
plus a tender skin, you’ll shave in LESS TIME with the 
new Model *W’ Shavemaster than any other method, 
wet or dry. Doubt it? Perhaps you do. That’s why we 
invite you to skip your next shave and visit our store 
with a good 24-hour beard. We’ll be glad to have you 
shave with the sensational new Shavemaster and FIND 
OUT FOR YOURSELF.

BEE JAY STORES
15 W. Hubbard Street WHitehall 4-3253

ŽINIOS IS ANGLIJOS
Išvyko Į Ameriką

LONDONAS. — Rugpjūčio 
mėn. 30 d. išvyko į Ameriką il
gesnį laiką Londone gyvenęs J. 
Ulevičius. Jis žada apsigyventi 
Chicagos mieste pas Palubeckus, 
kurie taip pat prieš metus lai
ko y?a atvykę iš Londono. Ule
vičius buvo sambūrio “Londono 
Vaidila” narys ir aktyviai da
lyvavo vaidyboj ir chore. Kaip 
jaunuolis dar priklausė ir skau
tų organizacijai bei buvo pa
skirtas vadovauti jaunesniųjų 
brolių daliniui.

Laimingos kelionės ir našaus 
darbo Chicagoje.
E. J. Harrisonui 80 metų

Rugpjūčio men. 22 d. buv. 
Britų vicekonsului Lietuvoje ir 
ištikimam lietuvių draugui Mr. 
R. J. Harrisonui sukako 80 me
tų. Sukaktuvininkas gimė 1873 
m. rugpjūčio mėn. 22 d. Man- 
chesterio mieste, Anglijoje. Jo 
nueitas gyvenimo kelias yra ga
na įvairus: vaisių augintojas, 
administratorius, žurnalistas, re
daktorius, karininkas, diploma
tas ir t.t. 1919 m. Harrisonas 
paskiriamas Britų Misijos Bal
tijos valstybėms sekretoriumi ir 
apsigyvena Rygoje. Kiek vėliau 
perkeliamas į Kauną britų vice
konsulo 
ligi 1921 
Londoną 
Lietuvos 
damas Pasiuntinybėje, išmoksta 
lietuvių kalbos, kurią nė šian
dien dar nėra pamiršęs. Jis yra 
leidėjas “Lithuanians Fight for 
Freedom” ir kitų knygų auto
rius bei vertėjas.

Sukaktuvininkui pagerbti DE
LS Centro Valdyba rugpjūčio 
mėn. 2’9 d. Lietuvių Namuose 
surengė akademiją — vakarie
nę. Tąja proga Garbingam Ju
biliatui buvo pareikšta daug gra
žių minčių, linkėjimų ir sveiki
nimu, c

Mielas mūsų bičiuli ir ištiki-

pareigoms, kurias ėjo 
m. Vėliau persikelia į. 
ir iki 1940 m. dirbo 
Pasiuntinybėje. Dirb-

mas kovotojau dėl Lietuvos lais
vės, linkime Tau ilgo, gražaus 
ir laimingo gyvenimo.

Brooklyn, N. Y
Kai lietuviška mokykla 
netenka italiuku ... *.

Brooklyn© šv. Apreiškimo pa
rapijos pradinė mokykla dažnai 
vadinama lietuviška todėl, kad 
ten mokosi ir lietuvių kilmės 
vaikų. Praėjusiais metais buvo 
gerb. kun. Pakalnio įsileista vie
na lietuvė tremtinė mokytoja 
lituanistiniams dalykams dėsty- 

kuri buvo dvare už pa- tremtinių vaikams. Jai atly- 
Jų namuose dažnai ginimą mokėjo specialus tremti

nių komitetas. Jau anksčiau tas 
komitetas galvojo apie lituanis
tinių dalykų (praplėtimą, bet 
kleb. kun. Pakalnis vis nusiskųs
davo mokyklos “perkrovimu”. 
Girdi, trūksta vietos. Štai da
bar įvyko “stebuklas”. Italiukai, 
kurie pripildydavo minimą ‘‘lie
tuvišką” mokyklą, susilaukė 
naujos ir grynai itališkos mo
kyklos. šv. Apreiškimo parapi
jos mokykla paliko apytuštė. 
Mat, toje apylinkėje daugiausia 
gyvena italai, žydai, lenkai ir 
lietuviai, žydai, lenkai ir italai 
turi savo tautines mokyklas, ta
čiau neaišku, kokia mokykla virs 
šv. Apreiškimo parapijos pradi
nė mokykla. Negi “stebuklas” 
pašvitintų ir kleb. kun. Pakalnis 
įsteigtų lietuvių tautinę mokyk
lą? Jei taip atsitiktų, lietuvy
bė būtų laimėjusi labai daug. 
Ir tai italų lemiamu kultūriniu 
smūgiu.

—Mokyt. Tešlininkas

mėn. 29—30 d.d.
“Priešai” — tai -6 paveikslų 

su epilogu pjesė. Turinys imtas 
iš knygnešių gyvenimo. Veiks
mas vyksta Žemaitijos kaime 
apie 1890—1900 m. Paties vei
kalo svarbiausias asmuo yra An
tanas Brazdžius, pasiturįs ūki
ninkas knygnešys, kuris 7 me
tus išnašlavęs staiga vedė antrą 
žmoną 
kajavąją.
maišosi dailidė Laurynas, buvęs 
antrosios Brazdžiaus žmonos ka
valierius, kaimo padauža. Lau
rynui pradėjus pirštis prie Braz
džiaus dukters Marles, 
ko tarp jų buvę geri 
staigiai nutrūksta, ir 
daro didžiausi priešai.
vynas vi s vien nori Marcę vesti 
ir prašo užtarimo pas ' Braz
džiaus žmoną Angelę ir pas pa
rapijos vikarą. Jeigu viskas ge
rai išdegtų, tai pasižada vėl pra
dėti nešt'knygas. Brazdžius Mar
cei už Lauryno neleidžia ište
kėti ir tarp jų atsiveria dar di
desnis pragaras. Laurynas, deg
tine užsipylęs akis, daužosi po 
kaimus ir su bernais mušasi, o 
Brazdžius, davatkos Kurmienės 
prisiklausęs plepalų, namuose 
kelia vainą. Vikaras pavaizduo
tas kaip naujosios kartos kuni
gas ir kartu knygnešys, kuris 
stengiasi sutaikyti susipykusius 
kaimynus. Klebonas daugiau su
sirūpinęs ūkio reikalais ir sie
lojasi, I 
mašinai neturi kuo palesinti viš
tų. Išsiprašo iš Brazdžiaus, kad 

‘ (busimųjų krikštynų sąskaiton 
atvežtu karti miežiu. Brazdžiui 
teisinantis, kad apie krikštynas 
jis nieko negalįs pasakyti, nes 
čia yra grynai Dievo valia, kle
bonas jam smagiai atrėžia — 
taip, taip, Dievo valia, o vyro 
darbas. Vikarui prašant, Braz
džius išeina parnešti knygų. 
Jam išėjus, Laurynas ateina per
spėti, kad visas rubežius yra ap
statytas stražninkais ir žanda
rais ir, jį neradęs namuose, iš- .

“Priešai” Londono scenoj
Rašytojas F. Nęveravičius, 

gyvendamas Lietuvoje parašė 
“Priešai”. Tas scenos veikalas 
buvo pastatytas Vilniaus Teatre. 
Pats veikalas nebuvo suspėtas 
atspausdinti ir rankraštis laike 
karo pražuvo. Dabar Neveravi- 
čius, gyvendamas Londone, iš 
atminties atkūrė savo veikalą, 
kuri repetuoti paėmė “Londono 
Vaidila”. “Priešai” į sceną įžen
gė dar ankstybą pavasarį, bet 
iki parengė įsitvirtinimus, tai 
atėjo ir ruduo. Prožektorių švie
soje jis pasirodė tik rugpjūčio

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai
nuotos mažom kainom.

LENGVI IšSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

mawwiiCS
4181 - 83 ARCHER AVENUE

Tel. LAfayette 3-3171 
Prie Richmond gatvės

iki to lai- 
santykiai 
jie pasi- 
Bet Lau-

v

kad sugedus kuliamajai &azys MotUZUS
nDTin’i Iznri nomcirri &

Lapienės vasarvietėj
Š. m. rugpjūčio men. 29 d. 

Lapienes vasarvietėje Stony 
Brook (netoli New Yorko) Ka
zys Motuzas rodė vasarotojams 
savo gražius lietuviškus spalvo
tus filmus. Ekranas atvirame 
ore. Didelis būrys lietuvių vasa
rotojų sėdi pamiškėje ir nekan
triai laukia paveikslų, kuriuose 
pamatys seniai matytus veidus, 
miestus, pastatus, upes, ežerus. 
Filmas prasideda K. Motuzo šei-

bėga perspėti. Suradęs parubežy 
sužeistą Brazdžių parneša jį į 
namus, aptvarsto žaizdas ir pa

mos albumu. Paskiau matome 
Amerikos lietuvių suvažiavimus, 
šventes, Kauną su jo gražiais

LIETUVIŠKĄ DUONĄ 
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėja® - specialistas
ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.) 
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI 

...... m 1 ....... 1,1 - ..........i ■

RUGSĖJO MĖN. IŠPARDAVIMAS
BUICK ’52 Super Riviera coupe.

Visai kaip naujas ........... $2295
BUICK ’52, Super 4. durų Riv.

Dynaflow. Be priekaištų. $1295
IR DAUG KITŲ •

PLYMOUTH ’50, Special deluxe 
Clb. Cpe. Radijo, šildytuvas, 
seat covers     $895

FORD ’50 Custom ir 2 durų. 
Tikras pirkinys.     $895
VISŲ FIRMŲ IR MODELIŲ

LINCOLN PARK BUICK
Telefonai: Bittersweet 8-9000 — po 6 vai. vak. Bittersweet 8-9008

Atdara vakarais iki 10 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.
LIETUVIŠKAI KALBA PARDAVĖJAS MR. VAIČIŪNAS

LAIKAS PASIRINKTI GERŲ

ŠILDOMU PEČIŲ
IŠ

PROGRESS BENDROVĖS KRAUTUVES
už dabar siūlomas specialiai

MAŽAS KAINAS

siunčia kaimyną Jonį, kad sku
biai parvežtų daktarą. Baigus 
tvarstymą, Laurynas eina į na
mus ir prižada dar vėliau ateit 
pažiūrėti. O Brazdžius, iškėlęs 
drebančią ranką, silpnu balsu 
ištaria — ateik Laurai, ateik. 
Tuo veikalas baigiasi ir nulei
džiama paskutinio veiksmo už
danga.

Vaidino: V. Šalčiūnas, A. Ma- 
šalaitienė, V. Karalienė, D. Vir- 
kutienė, J. Černis, y. Milvidas, 
M. Mineikienė, J. Alkimavičius, 
A. Ragauskas, P. Mašalaitis, O. 
Puidokienė, J. Baublys ir S. Pui
dokas.

Artistai roles atliko labai ge
rai. Režisavo E. Arminaitė-Mo- 
lienė. Dekoracijas piešė ir gri
mavo dail. K. Dargis.

Kad ir pats veikalas yra tu
riningas, bet mėgėjų teatrui sta
tyti yra sunkokas. Veiksmai 
trumpi, o pertraukos susidaro 
ilgos, nes beveik kiekvienam 
veiksmui reikia keisti dekoraci
jas, kurių pakeitimas mažoje 
scenoje užima daug laiko.

—V. Vytenietis

pastatais, Kariuomęnės šventę, 
sporto olimpijadą, Žem. Kalva
rijos atlaidus. Pagaliau parodo
ma ir dalis naujo anglų kalba 
rengiamo filmo Lithuania. Va
sarotojai stebisi K. Motuzo geru 
skoniu, kruopštumu ir pasiryži
mu kitiems parodyti gražią Lie
tuva.v

Kalbant apie šiuos filmus, rei
kėtų nepamiršti p. Lapienės va
sarvietės Stony Brook, čia gry
nai lietuviška vasarvietė. Nie
kada jūs čia nerasite angliškai 
kalbančio amerikiečio, čia vis
kas lietuviška: patarnavimas, 
valgiai ir visa aplinka: lietuviš
kas didelis knygynas, lietuviški 
laikraščiai ir žurnalai, lietuvių 
dailininkų paveikslai puošia sa
lių ir kambarių sienas. Čia nuo
lat rengiami lietuvių suvažiavi
mai : liet, inžinierių suvažiavi
mas, skautų stovykla, dailininkų 
paveikslų paroda, koncertas, li
teratūros vakaras ir t. t. Visi čia 
randa vietos ir paramos. O pati 
p. Lapienė visada šypsosi ir šir
dyje džiaugiasi, kad dar gali* bū
ti lietuvių kultūrinio sąjūdžio 
centre. M. St.

y

DUJOMIS KŪRENAMI, Moore, Coles, Monogram, Glow Boy 
ir kitų žymių išdirbysčių pasirinkimas.

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo .... $98<>o
Apšildymui 4-5 kambarių speciali kaina nuo .... $148°°

ALYVA KŪRENIMUI 
pasirinkimas tų pačių išdirbysčių

Apšildymui 2-3 kambarių nuo

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo ....

Apšildymui 4-5 kambarių speciali kaina ........ .

ANGLIM KŪRENAMI šildytuvai, žymių
išdirbysčių po ..............................

$6450
$8750

$98°°

$2950 iki $79°°
Taipogi labai sumažintos kainos šį mėnesį rinktiniams 

virtuves pečiams, rakandams, kilimams, televizijos apara
tams, lovų įrengimams ir visiems kitiems namų reikmenims.

Atsilankykite į Progress Krautuvę dabar, pasirinkite kas 
jums reikalinga. Įmokėkite mažą dalelę ir šildytuvai arba 
kitos prekes bus rezervuotos patogiam pristatymui pagal 
jūsų reikalavimą.PATAISYKITE

Savo seną Pečių, Furnasą arba Boilerį

NORTHWESTERN STOVE REPAIR CO.
Turi dalis pritaikomas visiems Pečiams, 

Furnasams ir Boileriams.
TRYS DIDELĖS KRAUTUVĖS CHICAGOJ

Dabar yra laikas patikrinti savo pečių ir furnasą 
rėkiamam sutvarkymui ir pataisoms. Atlikite tai 
kol oras švelnus. Išvengkite furnaso taisymo šalčio 
metu.

662 WEST ROOSEVELT ROAD
8812 S. COMMERCIAL AVE. 2323 MILWAUKEE AVE.

MOnroe 6-6600

VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS 
/

Krautuvės Vedėju 40 metu patyrimas vesti šią prekybą visuomet 
gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas nenu
kreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios Lietuviy Ben
drovės Krautuvės.

4183 Archer Avė. - prie Richmond St.
Eidami atsineškite gazo ir elektros sąskaitas — užsimokėsite be 

ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus 
apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kas
dien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
iki 9 vai. vakaro Tamstų patogumui.
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Bausmes Už Maisto Ėmimą

Rytinės Vokietijos komunistų valdžia paskelbė, kad 
fabrikų darbininkai, gavę' “Eisenhowerio (maisto) pake
lius”, dalinamus vakariniame Berlyne, yra šalinami iš 
darbo. Pirmiau ėjo gandai, kad komunistų valdžia įsakė 
mesti iš--darbo darbininkus, kurie eina į vakarinį Berlyną 
parsinešti maisto pakelių. Dabar pati valdžia tuos gandus 
patvirtino.

To ne gana. Ji viešai įspėjo rytinės Vokietijos gyven
tojus, kad juos išmes iš jų namų ir atims jų racionuotų 
produktų korteles, jei jie nesiliaus ėmę “Eisenhowerio pa
kelių”.

Komunistinėje “liaudies demokratijoje” žmonės turi 
valgyti tiktai tą, ką jiems parduoda valdžios krautuvės. 
Jei maisto krautuvėse nėra, jie turi badauti. Bet nieku 
būdu jie negali imti “kapitalistinio maisto”, kad ir duoda
mo už dyką.

Šitą komunizmo lekciją supras ir tamsiausi žmonės 
rytinėje Vokietijoje. Būtų labai pravartu gauti tokių pa
mokų prancūzams ir italams, kurie vis dar nežinia kokių 
gėrybių tikisi iš Rusijos bolševizmo.Australijos Sviestas

Australijos prekybos ministeris John McEwen aną die
ną pranešė, kad Sovietų Sąjunga pirko 2,000 tonų Austra
lijos sviesto, užmokėdama už jį žymiai aukštesnę kainą, 
negu kad būtų mokėjusi Britanija.

Biznis yra biznis. Australai parduoda savo prekes tam, 
kas už jas geriau moka.

Bet kodėl Rusija turi pirkti sviestą užsienyje?
Ji yra didžiausia (savo plotu) pasaulyje žemės ūkio 

šalis. Per 25 metus jos valdžia vykdė “kolektyvizaciją”, 
suplakdama smulkius ūkius į milžiniškus kolkhozus ir 
aprūpindama juos mašinomis, traktoriais ir veisliniais 
galvijais.

Visą laiką Maskva gyrėsi, kad žemės ūkis Sovietų Są
jungoje, tų reformų dėka, kyla, kaip ant mielių. Kolkhozai 
taip pralobę, kad daugelis jų virtę “milijonieriais”.

Bet štai dabar .Rusija turi importuoti sviestą net iš 
Australijos!

Mažiukė Lietuva nepriklausomybės laikais eksportuo
davo sviestą į užsienį, nežiūrint to, kad ir pačioje Lietuvo
je žmonės suvartodavo jo gana daug. O Rusija, ir grob
dama pavergtų šalių maistą, neįstengia jo pasigaminti 
kiek reikia. Koks gi čia progresas?“Tolerancija” Italijoje

Socialiste senatorė Angelina Merlin įteikė Italijos par
lamentui įstatymo sumanymą, draudžiantį prostitucijos 
namus. Prieš ketverius metus ji buvo įteikusi tokį pat su-

SUOMIJOS BENDRAKE
LEIVIŲ “FRONTAS” 

SKILOAntrajam suomių-rusų karui pasibaigus, 1944 m. buvo suorganizuota Suomių Liaudies Demokratinė Lyga iš komunistų ir atskilusių nuo Socialdemokratų partijos “kairiųjų”, kurie įsteigė “Socialistų Vienybės” partiją. Ta Liaudies Demokratinė Lyga pravedė į Suomijos seimą, susidedantį iš 200 narių, 43 atstovus ir tuo būdu pasidarė stipri politinė jėga. Drauge su socialdemokratais ir agra- rais (žemvaldžiais) ji sudarė 1945 m. koalicinį kabinetą su premjeru Mauno Pekkala, Socialistų Vienybės atstovu.Suomijos padėtis tada buvo be galo sunki. Pralaimėjusi karą su Sovietų Sąjunga ir apleista didžiųjų vakarinių valstybių, ji buvo nuolatos terorizuojama bolševikų; o krašto viduje komunistai kėlė triukšmą, reikalaudami sau visokių privilegijų ir grasindami savo oponentams Maskvos rūstybe, jei jų reikalavimai nebus patenkinti.Komunistai buvo paėmę savo kontrolėn ir stambiausias darbininkų unijas, kurios remdavo streikais arba streikų grasinimu komunistų politinius žygius.Nuostabu, kaip šitose aplinkybėse Suomijos demokratija atsilaikė prieš bolševizmą. Komunistai buvo pašalinti iš valdžios ir jų “fronto” organizacija, Liaudies Demokratinė Lyga, pradėjo netekti įtakos. Pagaliau, po sunkios kovos darbininkų organizacijose, socialdemokratai paveržė vadovybę komunistams darbininku unijų sąryšyje ir palaipsniui pašalino jų daugumas iš paskirų unijų centrų.Dabar iš fielsinkio pranešama, kad suskilo Liaudies Demokratinė Lyga, pasitraukus iš jos Socialistų Vienybės partijai. Pastarąją, kaip minėjome, buvo įsteigę “kairieji” socialdemokratai, atsimetę nuo Socialdemokratų partijos. Socialistų Vienybė nutarė savo organizaciją uždaryti ir grįžti pas socialdemokratus. Įdomu, kad nė vienas jos narys nenuėjo pas komunistus.Panašioje padėtyje, kaip Suomija, buvo po karo Čekoslovakija, kurios komunistai pradžioje taip pat dėjosi esą 
------------------------------------------------- p-—----------------- 
manymą ir senatas buvo jį priėmęs, bet atstovų rūmai jo 
nesvarstė.

Todėl prostitucija Italijoje tebėra legalizuota įstaiga. 
Prostitucijos namai tenai yra vadinami “tolerancijos na
mais”.

demokratijos gynėjai ir dalyvavo koalicijoje su Benešo Tautinių Socialistų partija, Socialdemokratų partija ir liberalais. Čekoslovakija dargi neturėjo tų sunkumų, kuriuos teko pakelti suomiams. Ji nemokėjo reparacijų Rusijai, ir ją šelpė bei morališkai rėmė Jungtinės Valstybės. Vakarų Europoje ir Amerikoje Eduardas Benešąs ir Janas Masaryk buvo reklamuojami, kaip gabiausi politikai, o Čekoslovakija — kaip demokratijos pavyzdys.Tačiau vieną gražią dieną, 1948 m., komunistai padarė “pučą” Pragoję ir Čekoslovakijos demokratija susmuko, kaip lepšė. Mat, Benešąs neapsižiūrėjo, leisdamas komunistams paimti savo žinion policiją ir įsiskverbti į atsakingas vietas kariuomenėje. Paruošti perversmą jiems, beje, padėjo “socialdemokratu” apsimaskavęs Fierlinger ir kiti parsidavėliai (kas su jais vėliau atsitiko, nežinia).Suomiai buvo apdairesni už čekus — gal būt, dėl to, kad jie geriau pažinojo rusus bendrai ir bolševikus ypatingai. Suomija dar carizmo laikais atkakliai kovojo prieš Rusijos despotizmą, gindama savo tautines ir demokratines teises.
AR NE PER TOLI?Spaudos konferencijoj Washingtone valstybės sekretorius Dulles pareiškė, kad būtų “katastrofa”, jei vakarinės Vokietijos balsuotojai nesugrąžintų valdžion Adenauerio koalicijos sekmadienio rinkiniuose.Ryloj Vokiečių Federalinė Respublika rinks visuotiniu ir slapiu balsavimu naują bun- destagą (parlamentą). Kova eina daugiausia tarp koalicijos, sudarytos iš krikščionių demokratų ir dešiniųjų partijų, vienoje pusėje ir socialdemokratų^— antroje.Jungtinės Valstybės atvirai simpatizuoja kancleriui Adenaueriui ir jo vadovaujamos koalicijos partijoms. Jei tas simpatijas reikštų spauda ir privatūs žmonės, būtų viskas tvarkoje. Bet kažin ar gerai daro valstybės sekretorius, viešai skelbdamas savo pritarimą tam tikroms svetimos šalies partijoms? Tarptautiniuose santykiuose šitoks kišimąsi į kitos valstybės vidaus politikos reikalus paprastai nėra laikomas geru dalyku.Jei rinkinius Vokietijoje laimėtų opozicija, Wasliingtonui būtų didelis nesmagumas.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Iš nelaisvės paleistas Lt. James Stone vadinamajame "Laisvės 

kaime" buvo generolo Ralph Osborne pasveikintas ryšium su apdo
vanojimu jo kongresiniu medalium. Lt. Stone yra kilęs iš Pine Bluff, 
Arkansas.

A. GUGNIN’ASLIETUVOS T. S. R. MIŠKO ŪKIO SUKLESTĖJIMASPastaba: Vertėjas čia pateikia A. Gugnino, Lietuvos T. S. R. miškų ūkio ministerio pavaduotojo, straipsnio vertimą ištisai, išmetęs vien bolševikams priprastas ir su mišku ūkiu nieko bendro neturinčias blevyzgas. Pateikti vertimą, bet ne vien komentarus, paskatino mintis, kad šiame straipsnyje pateikiama ne tik visa eilė charakteringų skaičių ir duomenų, bet kad šis rašinys gan plačiai praveria bolševikinius planus ir rūpesčius, ūkininkaujant išnaikintuose Lietuvos miškuose, su kai kuriais niuansais, reikalingais tikrą Lietuvos miškų ūkio dabartinę padėti ir krypti ne tik perskaityti, bet ir pajusti. Aišku, kad ne' su visais autoriaus teigimais galima sutikti. Išvadas gi nesunku ir patiems pasidaryti. R-isBuvo laikai, kada Lietuva garsėjo savo tankiais, vertingais medynais. Šiuo metu respublikos- miškingumas siekia vos 17.6 nuošimčio. Lietuvos miškai, iki ją užviešpatavo sovietų sistema, buvo intensyviai naikinami. Taip, pirmojo pasaulinio karo metu, Lietuva buvo okupuota vokiečių kariuomenės. Turimais daviniais, per 1915—1918 m. vokiečiai, groboniškai ūkininkaudami, iškirto 1 milijonų kubinių metrų (1 kub. metras lygus apie 35 kūb. pėdoms) medienos, nepasodinę per tą laikotarpį nė vieno medelio, neapsėję nė vieno hektaro (hektaras apie 2.5 acker’io) miško.Sustiprintai Lietuvos miško naikinimas buvo vykdomas ir smetoninio režimo viešpatavimo metu. Lietuvos (tuometinės) ekonominis atsilikimas ir vakarų Europos kraštų artumas bei krašte esant geroms' plukdomoms upėms, skatino šį miško naikinimą. Per 20 buržuazinės Lietuvos valdžios viešpatavimo metus buvo iškirsta 50 milijonų kūb. metrų medienos, jų tarpe 14—16 milijonų kūb. metrų nu

rodymų ir vietos miško našumo lentelių.Tokiomis sąlygomis Lietuvos T. S. R. miško ūkio ministerijos organizacija dirbo nenormaliai. Visasąjunginė miškų ūkio ministerija nedavė reikiamos- pagalbos savo specialistais, gyvu pavyzdžiu, nurodymais ir instrukcijomis (nebuvo reikiamų instrukcijų nei lietuvių, nei rusų kalbomis).1947 m. kovo mėn. gale įkurtoji Lietuvos TSR miško ūkio ministerija iš karto iškėlė pagrindinio naudojimo (sąmatinio miško kirtimą. Vert.) aprėžimo reikalingumą. Turint galvoje Lietuvos nuniokiotus miškus, nuo 1949 m. sausio mėn. 1 d. pagrindinio kirtimo metinė norma buvo sumažinta 30%.Pradedant 1948 m. Lietuvoje smarkiu tempu atželdyti iškirsti plotai. Jei 1947 m. miško sėjimas ir sodinimas buvo įvykdytas 5,520 ha plote, tai 1948 m. šie darbai buvo įvykdyti 11,300 ha plote. Daigynuose išaugintos medžiagos užteko 30% apželdy- tino ploto apželdymui, likusiam plotui buvo paimta natūraliu būdu atžėlusi medžiaga.1948 m. želdynimo sezone vietinės partinės organizacijos suteikė atželdymui didelę paramą. Lietuvos Ministeriu Tarybos nutarimu ,buvo paskelbtas specialus atželdymo mėnuo. Jame dalyvavo savo darbu partinės, ūkinės, mokyklinės ir kt. organizacijos, lygiai spauda plačiai pro- pagandavo šių darbų reikalingumą ir svarbą. Visos šios priemonės davė galimybės laiku įvykdyti 114% visus užsibrėžtus, reikalingus darbus.1948 m. buvo atlikta visa eile svarbių darbų, apsaugojant miškus nuo gaisrų ir sauvališkų kirtimų. Palyginus su 1947 metais, 1948 metais gaisrai išnaikino 10 kartų mažesnį miško plotą. Tais metais žymiai sumažėjo ir sau- vališki kirtimai.Bet užtat didelių kliūčių sutikta vykdant protarpinius ir auklėjamuosius kirtimus. Darbuotojų kadrai tam darbui buvo neparuošti ir, todėl iki tol buvo vykdomi vien auklėjamieji retinimai. Specialistų paruošimui buvo iš rusų į lietuvių kalbą išversta knyga: “Nurodymai auklėjamuosius kirtimus vykdyti” ir kiti leidiniai.Tuose visuose darbuose didelės paramos suteikė Lietuvos kompartijos centro komitetas, skirdamas šiai akcijai specialų partorgą. Miškų ūkio ministerijoje buvo įkurta pirminė partinė organizacija, kuri ministerijai padeda spręsti jai pastatytus uždavinius.1948 metai — tai pirmieji griežto posūkio į miškų ūkio racionalizavimą metai. Trumpu laiku reikėjo išgyvendinti bur- (Tęsinys 5 psl.)

keliavo į užsienį.Miško sėjimas ir sodinimas tuo laikotarpiu toli atsiliko nuo kirtimais numiškintų plotų.-1927 —1937 metais kasmet vidut. buvo iškertama 10,820 ha miško, o sodinimų ir sėjimų padaroma vidut. į metus 2,442 ha plote. Tad neapmiškintasis plotas kasmet didėjo. Šio ploto dalis visiškai neatsiželdė, kita, kad ir atsiželdė, tai tik menkesnės vertės medžiais. Prasidėjo iškirstųjų plotų užpelkėjimas.Vokiečių nacionalsocialistų/ okupacijos metu Lietuvos miškų naikinimas pasiekė savo aukščiausias ribas. Vokiečiai rinktinai kasmet iškirsdavo iki 3.5 mil. kūb. metrų medienos, labiausiai vertingų pušynų ir ąžuolynų tarpe. Dideli miško plotai buvo suardyti ir užteršti; tais metais siautėję gaisrai išnaikino didelius pušinių jaunuolynų plotus.Vokiečių okupacijai pasibaigus, kraštas pareikalavp savo atstatymui didelio medienos kiekio. 1945—1947 metų tarpe kasmet buvo leistas, perkirtimas virš kirtimo normos.Lietuvos T. S. R. miškų ūkio ministerijos organizacija pasigedo vyriausios miško apsaugos organų. Miško pramonės ministerijai buvo toli nuo taisyklingo miško ūkio vedimo ir buvo vykdomi grubūs peržengimai. Miško kirtimo norma buvo skiriama iš akies, -'plotiniai skirtumai neatsižvelgta, miško ūkio darbams nebuvo skiriama reikiamo dėmesio, miškų darbininkų kadrų nebuvo paruoštų, įsišaknijo kenksmingas miško kirtimo rink- I tinai būdas, nebuvo reikiamų nu
P. MIELIŲ LISVIENGUNGIO ETIKETAS
28. (Tęsinys) \Ir nors viskas buvo jau labai gerai, bet Igną nervino vienas mažulis dalykas: kad šeimininkė visą laiką į Pijų kreipėsi kaip į vyresnį, į jį (Igną) dažnai net dėmesio nekreipdama. Jis tai labai pergyveno (tiesiog pasakius: neteisybė, skriauda!). Jis laikė save los kelionės iniciatorium ir vadu (juk jis ir traukinį išrinko, ir kelionėje visą laiką su čemodanais tampėsi, o Pijaus visuomet, kada tik jo reikėdavo, vis nebūdavo). Bet tylėjo, nes malė, kad dalykai neblogai klojasi.Ignas tuoj išėjo į “Schwarze Marki”, o Pijus pradžioj ir biznio reikalais, bet kai juos “sutvarkė”, tai šiaip ... pažįstamų paieškojo. Ignas visą dieną lakstė po turgelį ir pas juodosios “biržos” vadus į namus lankėsi. O Pijaus kur jo reikėjo, žinoma, vėl nebuvo. Atsirado jis lik vėlai vakare apie vienuoliktą valandą (Ignas jau gulėjo). Atvedė jį girtą šeimininkės duktė, nes, nebeatsekdanias buto, užkabinėjo gatvėje praeivius ir gana garsiu balsu klausinėjo apie p. Šepetienę. Toks dalykas p. šepelie- nei, žinoma, garbės neteikė (kažin ką galėjo žmonės pagalvoti!). Todėl pasiuntė savo dukterį gimnazistę jo atvesti. A ė j u s
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prie durų, kur jis su Ignu miegoti turėjo, Pijus pradėjo įvairiais mandagiais žodžiais jai dėkoti ir vis prašė dovanoti, jei ką negerai yra padaręs. Jis aiškino, jog esąs vargšas viengungis, DP, lietuvis; kaip jį vokiečių naciai persekiojo ir skriaudė, ir pasakojo nebūtus pergyvenimus fronte ir su enkavedistais.P. šepetienės duktė jautė Pijui pagarbą, kai]) suvažiavimo dalyviui, o kad jis truputį išgėręs... Tai juk čia nieko ypatinga! (Kas šiandieną neišgeria?) Ji dabar tik laukė, kada Pijus nustos kalbėti, nes norėjo raktą nuo durų paduoti,’o jį pertraukti, kad ir girtą, ji nedrįso: liek akiplėšiškumo ji neturėjo.Tuo tarpu Pijus, pamatęs, kad ji stovi ir klausosi jo jau gana ilgai, pamanė, kad jam simpatizuoja, todėl pagalvojo, kad reikia “pūsti arabą” toliau. Pradėjo jai dabar aiškinti, jog jis gerbiąs mokslą ir kiekvieną besimokantį žmogų. Dar kiek pakalbėjęs, pagalvojo, kad reikėtų ją pakibinti.Grybštelėjo jai pamažu už blauzdos... To ir tereikėjo! Tik riktelėjo p. Šepetytė ir, nė rakto nepadavus, dingo.Pijus labai susigėdo tokiu nevykusiu flirtu. Narnėdamas panosėj, jog niekas viengungio neatjaučia ir. neatjaus, įlindo į kambarį ir pradėjo rengtis.Ignas tuo tarpu buvo palenkiu tas, kad Pijui flirtas nepavyko (pro praviras duris jis viską malė).

— Tai mat, lietuvaitė ne vokietka. Neprisikabinsi... — neiškentęs pareiškė savo nuomone.Pijus į tai nieko neatsakė, nes negalėjo surasti jokio pasiteisinimo, bet širdyje jautėsi labai įžeistas, šiaip draugo įžeidimą, nekorektišką pasielgimą arba kad ir pralaimėtas muštynes jis galėdavo užmiršti, bet nepasisekęs flirtas jį visuomet giliai su- krėsdavo ir ilgą laiką dėl to kankindavosi. Nors šį vakarą ir girias buvo, bet sekančią dieną viską kuo puikiausiai atsiminė. Dar net šeimininkė į jį pašnairavo, buvo dingęs pirmykštis švelnumas (aišku, kad duktė viską papasakojo). Prie viso to ir ta mintis, kad Ignas ne jo pusėj stovi aplinką padarė nepakenčiama. Pasiryžo todėl persikelti į kitą butą, atsiskirti nuo Igno.Ignas dėl to nieko nesidarė:— Eik, didelė čia man nauda iš tavęs? Tik apižinai tave gelbėk ir gelbėk, amžinai tau ko nors trūksta.Nors apie kelionę pagalvojus, jam kilo rūpestis, dar net prisiminus tai, kad tik, tik į rusui zoną neįvažiavo.— Bet atsiprašyk, nusižemink lai ragus kažin kaip dar pastatys.Be to, pereitą dieną Ignas sužinojo, kad jie ne į anglui zoną atvažiavo, todėl respek- tą Pijui visai prarado.— Pats ir nedaug ką išmanai, lik “įsivaizdini” be reikalo. Važiavai kartu nė burnos nea tverdamas. Juk jei žinojai, tai reikėjo sakyti! Bet, matyt, jei ne-aš, tai tu nei 

iki čia nebūtum atvažiavęs... — tyliai narnėjo panosėj Ignas, kai Pijus, rengdamasis išeiti, tvarkė čemodaną.Viską gerai apsvarstęs, nutarė pakol kas dar nevažiuoti, nors biznis ir buvo “okey”, bet palauks, gal kas nors kitas į lą pusę važiuos, o pagaliau juk ir Pijui piktumas gali praeiti. (Jie jau ne kartą buvo susipykę.) Be to, po pietų, susitikęs Jeronimus, visai nusiramino. Jie mat vakar buvo kurorte, apžiūrėjo vienuolyną ir, susitikę ten giminių, gyvenančių šioj stovykloj, atvažiavo čia pasisvečiuoti. Ignas manė su jais kartu važiuoti, nors ir nervindavo jį, kai matydavo, kai]) Zosė Jeronimą uja. Wet kelionėj reiks pakentėti, kur dabar rasi, kad viskas būtų gerai.Bet likimas norėjo kitaip. Zosė rado ir daugiau pažįstamų, todėl nutarė pabūti čia ilgesnį laiką. Kelias dienas Ignas nervinosi ir buvo nesmagus, bet vėliau rado ir jis vieną kitą pažįstamą. Nusiramino todėl ir ryžosi taip pal pagyventi “poniškai” ir pavasaroti. Nuėjo kelis kartus su draugais į pamiškę saulėje pasideginti, bet kai kartą uodai sugėlė, lai liovėsi. Kai Zosei pasiguodė, ši patarė jam eiti į paupį. Ten jam paliko, todėl pradėjo dažniau nueiti.
t * * *Ponia Katilienė mėgo visokius vyriškus “sportus”: dėvėdavo savo velionies vyro kelnes, kompanijoj neatsisakydavo nuo “čierkos”, rūkydavo ir kartais meškeriodavo. (Iš viso, jau dauguma moterų, neteku

sios kantrybės, dėvi vyriškus rūbus. Kokią madą beįves? Vis, sijonas ir sijonas!... O vyrai kelnes lai su atlankais padaro, lai “galifė”, tai paskaito. O su sijonu, nieko! Negi paraitysi?)Jau visas pusvalandis kai]) rengiasi užmesti meškerę, bet vis kažkodėl nepasiseka prisirengti: lai kabukas kur įkliuvo, tai vėjas ne į lą pusę papūtė, lai susivijo valas. Pagaliau pasisekė. Bet kad “nekibo” (nes per pirmas penkias minutes nieko ne-, ištraukė) pasirengė ilgesnei pozicijai: meškerę, paguldžius ant kranto, atsisėdo ant koto (kad su rankomis nereikėtų laikyti) išsitraukė “buterbrodą”, nes prie vandens ji visuomet gurėdavo gerą apetitą, ir pradėjo sklaidyti laikraščius, kurių buvo atsinešus visą pundą (bent kelių savaičių): ir paskaitymui, ir sėdint pasitiesti, ir žuviai suvynioti. Jai anksčiau meškerę beruošiant, vėjas juos sumaišė, geros dalies net trūko, kuri buvo išnešiota po krūmus ir į vandenį įpūsta. Ant reklaminių laikraščių lapų buvo nupaišytos didžiulės meškerės, kabukai ir kitokios žuvų naikinimo priemonės, kurios, žinoma, gandino upės žuvis net visam kvadratiniam kilometre. Nenuostabu todėl, kad jai nė nekibo. I(Bus daugiau)
SKAITYKITE IR PLATINKITE 
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Lietuvių Statybos Bendrovė
STANDARD BUILDERS, INC.

ATLIEKA VISUS STATYBOS DARBUS BEI REMONTUS 
GREITAI, GERAI IR SĄŽININGAI.

Stato naujus namus pardavimui, priima ir užsakymus.

3722 W. Marquette Rd. Tel. REliance 5-7161

Lietuvos T. S. R. miško 
ūkio suklestėjimas

Jei keliatės į kitų butų ar miestų, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kilų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Illinois

Šerininkij Metinis Susirinkimas įvyks
Rugsėjo 8 dieną, ,1953 — 7:30 valandą vakaro ♦

ŠV. ANTANO,PARAPIJOS SALĖJE
1500 So. 49th Court, Cicero, Illinois

į Taupyk Tvirčiausioj Amerikos įstaigoj :į
S STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00 į
S Atsargos Fondas virš ........................—$3,250,000.00

(Tęsinys iš k-to psl.) 
žuazinio ir vokiečių okupacinio 

I režimo neigiamas liekanas.
Prieš miško ūkio darbuotojus 

atsistojo rimtas uždavinys: su
tvarkyti miško naudojimą, išva
lyti užterštus miškus, organizuo
ti ir greit įvykdyti miškotvar
kos darbus, sustiprinti miškų 
apsaugą nuo gaisrų ir sauvališ- 
kų kirtimų ir svarbiausią dėme
sį atkreipti į atželdymo plano iš
pildymą.

Socialistinis miškų ūkio Lie
tuvoje pertvarkymas sutapo su 
žemės ūkio socializacija — že
mės ūkio kolektyvizacija, klasi
nės kovos paaštrėjimo sąlygose. 
Sunaikintų klasių likučiai kliu
dė paskirų miškūkių (leschozų) 
darbui. Reikėjo įvykdyti didelis 
darbas — išvalyti miškūkius ir 
girininkijas nuo svetimo ir prie
šiškai nusiteikusio elemento, pa
rinkti ir išauklėti specialistų 
tadrus miškūkiams ir girininki
joms, skiepinti ir platinti socia- 
istinio darbo formą — socrung- 
;ynes.

< 1948 m. gale ministerijai su
keikė didelę paramą sąjunginė 
miško ūkio ministerija bei vy
riausiosios šiaurės ir šiaurės va
sarų miškų valdybos, kurios iš- 
sontroliavo ir patikrino Lietu
vos TSR miškų ūkio ministeri
jos, Jygiai kaip trijų miškūkių 
darbus, nurodė trūkumus, kas 
ministerijos darbą paveikė ska
ninančiai. Lietuvos TSR ministe
rių tarybos ir kompartijos cen
tro komiteto priimtas nutarimas 
plačiai atskleidžiąs miškų ūkio 
ministerijos bei kolūkių trūku
mus ir nurodąs kelius kaip tuos 
darbus pagerinti ir ateityje miš
kų ūkį respublikoje pakelti.

1949 m. vasario mėn. Lietu
vos TSR kompartijos suvažiavi
mas taip pat skyrė dėmesio ir 
respublikos miškų ūkiui.
mėję jo nepatenkinamą 
suvažiavimas įpareigojo 
jos ir tarybinius organus
rinti miškų ūkio atstatymo ir 
išvystymo vadovavimą, užtikrin
ti plano išpildymą, vykdant miš
ko ūkio bei atželdymo darbus. 
Lygiai suvažiavimas įpareigojo 
atkreipti dėmesio į respublikos 
miškuose ir girininkijose nuo
latinių darbininkų ir darbuoto
jų kadrų paruošimą.

Stalininis gamtos pertvarky
mo planas, Sovietų S-gos saus
ros paliestoms sritims taikomas, 
turėjo įtakos į LTSR miško ūkio 
darbuotojų produktingumą. Par
tijos ir valdžios paskatinti LTS- 
R miško ūkio darbuotojai 1949 
m. atliko didelį tyrimo darbą, 
keldami miškų ūkį; valstybės 
planas visais atžvilgiais išpildy
tas, o paskirose šakose esama 
išpildymų ir virš normos —

L'jMlTED PBESS-NAUJiEMJ Telephou.
Lewis Gough, buvęs Amerikos legionierių komandierius, pristato 

konvencijai naujai išrinktą komandieriu Arthur J. Connell iš Middle
town, Conn. Legionierių konvencija įvyko St. Louis mieste._______

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. į

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

MIEFEDERALSAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVĖ., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1141

&

£

F

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Damen Ave WAlbrook 5-8202

Pažy- 
stovį, 
parti- 
page-

pildymą ir šios rūšies darbų ko- j imas. Miškų hidromelioraciniai 
darbai suteiks galimybes, čia sa
vaime miškui atželti arba jį pa
sodinti.

Artimiausiais šešeriais metais 
Miškų ūkio ministerija privalo 
nusausinti 25,000 ha plotą, jų 
skaičšiuje 3,000 ha vien tik 1950 
metais.

Nusausintuose plotuose bus 
galima laukti virš 2 kūb. metrų 
medienos prieauglio į metus. Be 
to, miško plotų nusausinimas 
sudaro geresnes sąlygas augti 
esamiems medynams ir pakelti 
augančios medienos kokybę.

Prieš Miškų ūkio ministeriją 
atsistoja dar vienas žymus už
davinys — Kuršių Neringos 
smėlynų sustiprinimas. Šiuo me
tu agronliškprojektu (gamtos 
pertvarkymo įstaiga. Vert.) jau 
atlikti tyrinėjimo darbai, suda
romas technikinis planas. Jūros 
pakraščio smėlynų ir kopų su
stiprinimas yra ypatingai sudė
tingas darbas, kuris dabartinė
mis sąlygomis Miškų ūkio minis
terijai yra nepakeliamas. Reika
linga papildomų priemonių ir žy
mi sąjunginės miškų ūkio minis
terijos pagalba. Kad šį uždavinį 
galima būtų sėkmingai atlikti, 
reikalinga sukurti specialus pa
jūrio miškūkis.

1950 m. turi būti pakeltas į 
naują, aukštesnę pakopą miško 
naudojimo klausimas. Turėtų 
žymiai pakilti valstybinio miško 
fondo paskirstymas naudojimo 
grupėmis. Ryšyje su 1949 m. 
paskirimu žaliųjų plotų aplink 
miestus ir apsaugos juostų pa- 
upėse išskirimu, I grupės »miš- 
kų plotas sudarys apie 28% val
stybinio rųiško fondo.

Eksploatacinė fondo dalis cha
rakterizuojama 
(procentai) :

Vy

kybę.
1949 m. LTS Respublikos at

siekti darbų rezultatai anaiptol 
neduoda progos nurimti. Prieš 
Lietuvos TSR miško ūkio dar
buotojus stovi dar visa eilė di
delių uždavinių. 1950 — 1955 
metų plane numatyta šie darbai:

VienDarbų rūšys

sis-

1950 -55 m. 1950 m.

Miško sėjimas ir 
sodinimas 1000 ha 105 15

Daigynų 
uždėjimas ha 425 90

Sėklų gamyba (perskai
čiavus Į spygliuočius) 
tonų 90 16

Nusausinti 1000 ha 25 3
Nusausinimo tinklo 

remontas km. 1300 200
Sėklų džiovyklų 

statyba — skaičius 40 10
Sėklų sandėlių 

statyba — skaičius 70 20
Gaisrų stebėjimo bokš

tų statyba — skaičius 50 10
Telefono tinklo 

pastatymas km. 300 100

išnaikinti. Jie 
1,% valstybinių 
Ankstyvesniais

arkliu.c 
beveik 
sudaro 
mišku
laikais

LTSR mokslų akademijos 
temoje įkurtas miškų ūkio tyri
mo institutas. Miškūkiuose dar
bui atlikti bus parinkta organi
zuotai 2,000 darbininkų. Mišk- 
ūkiam bus nupirkta 200

Lietuvos ąžuolynai yra 
visiškai 
mažiau 
fondo.
ąžuolynų vietose, kaip derlinges
nėse dirvose, • buvo miškas ver
čiamas dirbama dirva. Kartu dėl 
blogo ūkininkavimo, eglė- pakei
tė ąžuolynuose ąžuolą.

LTSR Ministerių Taryba at
einančiais šešeriais metais nu
matė atkurti 10,000 ha ąžuoly
nų. Ąžuolynų atkūrimui skiria
mi plotai iš ąžuolynų fondo, kur 
bus veisiamas vien ąžuolas ir ki
tų veislių nebus leidžiama sodin
ti. Bus kur kas stipriau susirū
pinta ąžuolo savaiminio atželdi- 
mo likimu, bus uždrausta gania
va ir lapių bei pelėdų (pelių 
naikintojų) medžioklė. Ypatin
gas dėmesys bus atkreiptas į 
ąžuolynų specialistų — ąžuoli- 
ninku ruošima ir t. t. C- 4-

Valstybiniame miškų fonde 
priskaitoma apie 90,000 ha dur
pynų bei pelkių ir 70,000 ha už
pelkėjusių miško plotų, šiuo me
tu ant jų auga žemos rūšies me
dynai. Mišką iškirtus, čia prasi
deda galutinis šių plotų supelkė-

šiais daviniais

niūrančios 
veislės

Bręstantieji Brandūs

pušis 3.7 2.2
eglė 5.0 2.2
ąžuolas 0.2 0.2
beržas 1.9. 1.0
apušė 1.3 0.8
juodalksnis 1.0 1.4
kiti lapuočiai 0.3 0.1

13.4 7.9
Iš šių davinių matyti, kad

PRAGER BEER
Case of 24 cans ....

MARTELL IMPORTED
FRENCH COGNAC Fifth ‘5°9

WHITE BEAR
Case of 24

PEPPERMINT

BEER
bottles. Plus deposit ...........
SCHNAPPS Fifth

KIJAFA (QUART OF
CHERRY WINE) Fifth

*329
*229

69

Darbų rūšys 1919 m. plano
išpildymas e/e

Auklėjimas ir 
sanitariniai kirtimai 108

Palyginant 
su 1918 111. 
plano išpil
dymu %

125
Užterštų medynų 

valymas 103 111
Sėjimas ir 

sodinimas 104 138
Savaiminiam želdy- 

mui pagelbėjimas 102 126
Kultūrų priežiūra 98 194
Daigynų kūrimas 
Sėklų gamyba

100 250

(perskaičiavus Į 
spygliuočius) 160 380

Pagerėjo miško želdynio dar-

GERAS MATYMAS

190 PROOF
GRAIN ALCOHOL 

20% SWEET WINE
FULL GALLON ...

BOOTH GIN ................

Fifth

Fifth

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY Fifth

*4"
$229
$289
$-|49

SOUTHERN COMFORT Fifth $gS9

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

bai, pagerėjo ir daigų bei sodin- 
tinių gajumas. 1948 m. gajumas 
buvo 82%, o 1949 m. — 91. Pa
skiruose miškūkiuose daigų ga
jumas dar aukštesnis, taip Ro
kiškio, Tauragės ir Kauno miš
kuose prigijo 95% visų daigų.

1949 m. žymiai pagerėjo miš
kų apsaugą nuo gaisrų ir sau
valių kirtimų. Jei 1947 m. gais
rų plotą skaityti 100%, tai 1948 
m. jų buvo 10%, o 1949 m. 
4.7%.

Miško kultūrų auklėjimo pla
no neišpildymas turėjo eilę prie
žasčių. Buržuazinėje Lietuvoje 
miško kultūrų auklėjimo beveik 
nebuvo. Tas Lietuvos miškų spe
cialistų tarpe sudarė klaidingą 
pažiūrą, kad kultūrų auklėjimas 
— nereikalingas dalykas, kas 
dar iki šiol atsiliepia į plano iš-

metine normalia kirtimo 
Todėl nepaprastą svorį 
auklėjamieji ir retina- 
(sanitariniai) kirtimai, 

duoda

United Cur- 
savininkas ir

Chester Moony 
reney Exchange 
vedėjas, 1012 West 31st Street, 
sako: “Jeigu jūs norite gerų aki
nių, būtinai užeikite pas Dr. R. 
J. Berk, 3502 So. Halsted Street. 
Mano profesijoje geras matymas 
yra labai svarbus dalykas, o nuo

bręstančių ir subrendusių medy
nų valstybiniame miškų fonde, 
palyginus su kitomis grupėmis, 
yra labai mažai. 75% eksploa
tacinių miškų LTSR sudaro jau
nuolynai ir viduramžiai medy
nai.

Pagrindinis kirtimas respubli
koje turi būti griežtai suderin
tas su 
norma, 
įgauna 
mieji
Jaunuolynų vyravimas 
galimybės išvystyti tokius kir
timus, kaip šviesos, valymo ir 
praretinimo kirtimus.

Auklėjamieji kirtimai stato 
miškūkių technikiniam persona
lui aukštus reikalavimus. Tas 
įpareigoja šio personalo lygį pa
kelti per gan trumpą laiką, šį 
uždavinį sprendžiant reikalinga 
praktikinė sąjunginės miškų 
ūkio ministerijos pagalba.

Svarbus ir neatidėliotinas 
kalas yra sutvarkyti miškų 
sovūkių, kolūkių ir paskirų
ninku naudojamuose miškuose. 
Iki šiol miškų ūkis šiuose miš
kuose nesutvarkytas, ir prak
tiškai žiūrint, jie metai iš metų 
naikinami, nes žemės reforma 
dar neužbaigta.

Didelis ir neatidėliotinas už
davinys stovi prieš akis — tai 
bendro krašto miškingumo pa
kėlimas, apmiškinant nederlin
gas, iki šiol žemės ūkio naudo
tas, dirvas, žemės ūkio fonde

rei- 
ūki 

ūki-

mau akinius, aš galiu dirbti visą 
dieną, nenuvargindamas akių, 

j be jokio akių įtempimo!”
Jūs taip pat galite išsivaduoti 

nuo akių įtempimo ir galvos 
skaudėjimo. Užeikite pas D-rą 
R. J. Berk dar šiandien! (Sk.).

esama 120,000 ha smėlynų, skar
džių ir kitų nenaudojamų plotų. 
Juos apželdinus mišku, bendras 
miškingumas padidės beveik vi
su 10 %. Ypatingai kai kurios 
apskritys, kurių miškingumas 
svyruoja tarp 8—15%, reikalin
gi šios priemonės. Šis svarbus 
uždavinys savo sprendimui rei
kalingas sąjunginės miškų ūkio 
ministerijos organizacinio ir ma
terialinio paruošimo bei pagal
bos.

1948—1949 m. darbai, keliant 
miškų ūkį, rodo, kad Lietuvos 
TSR miškų ūkyje įvyko svarbių 
pasikeitimų.

LTSR Ministerių Taryba įs
teigė pereinamąją raudonąją vė
liavą pasižymėjusiems mišk
ūkiams ,keliant mišku ūki. Vi
suose miškūkiuose imta stipria: 
rungtiniauti. šių lenktynių išda
vas kas metų ketvirtį peržiūri 
ministerių kolegija, o vėliau 
kompartijos ir valstybės orga
nai. Visuose miškūkiuose veda
mas masiniai politinis darbas.

Kad visus, ryšy su miško ūkio 
“kėlimu, pastatytus uždavinius 
tinkamai išpildyti, nuo 1950 m. 
miškūkiai ir girininkijos reorga
nizuotos.

Ypatingas dėmesys bus krei

piamas į girininkijas, kaip, į pa
grindines grandis, kurios betar
piai vykdo uždavinių sprendi- 
|mą pagal kiekį ir kokybę. Nuo 
miškūkių direktorių pareina nu
kreipti dėmesį į atitinkamas ei
guvas, kvartalus ar barus.

Pilnas specialistų beveidišku- 
mo likvidavimas, tinkamas dar- 

jbo organizavimas, progresyvus 
,— premijuotinas atlyginimas, 
i kova be pasigailėjimo su tingi- 
'niais ir svetimu elementu duos 
galimybės užtikrinti 1950 m. 
valstybinio plano išpildymą ir to

pi mesnį miškų ūkio respublikoje 
i pakėlimą.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
h jckHl- Azibsil)ed ; Skelbimus, 
Ausdieu -^ausdinamus paskun- 
iii'dinc dienraščio puslapyje.

Kiekv.tną dieną ten rasite 
pranešimus apk įvairioms pra
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darpo vieta arba ofisas, 
J kuri reikia kreiptis.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį naujų pavasarinių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyt*, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Švento Rašto Tyrinėtoju 
KONVENCIJA

Įvyks rugsėjo 5,6 ir 7 dienomis
C. S. P. S. SVETAINĖJE

4758 South Honore Street
Šeštadienį pradžia 2:30 po pietų. Sekmadienį ir Pirmadienį 

prasidės 9:00 valandą ryto ir tęsis iki 6:00 vai. vakaro.
Sekmad. 3:00 vai. kalbės S. BENECKAS. Jo kalbos tema bus:

Pasaulio Pabaiga Pagal Biblijos Pranašystes
Kviečiame visus atsilankyti.

Įžanga nemokama. @ Kolektų nebus.
ŠV.x RAŠTO TYRINĖTOJAI

S

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ

HARMONY MOTORS
Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus
5805-07 SO. WESTERN AVENUE. Tel. REPUBLIC 7-6430

Ruoškitės Harmony Motors Vakarui
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, ŠEŠTAD., RUGSĖJO 26 D., 8 VAL. VAK.

Speciali muzikinė programa su žinomais aktoriais ir dainininkais.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs g
Taigi pradėk taupyti Šioje lietuviškoje ištaigoje.

&
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indeliai yr* aprirtusti Iki

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas’ LAfayette 3-K24F
CHARLES ZEKAS. Secretary

OFISO VALANDOS-
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštad. 9:00 ryti iki 4:31) po oie-ų 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. diena. Ketviri 9-no ryte iki 8 00 vak

A
$
M
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rugSejo 20 d. 3 v. popiet Inter- 
T R U M P A1 national House patalpose, 1414 
-t+t-M+w**-*******-****- E. 59th St. Koncertą ruošia lie-

• _ tuvių komitetas padėti Immi-

f

III šiauiės Amerikos Sporto grants’ Protective League Chi- 
žaidynės prasideda šiandien 10 
vai. lengvosios atletikos varžy
bomis Ogden Parko sporto aikš- laimėjo Our Lady Sorrows baž- 
tėje Chicagoje.

—Z. Puzinauskas yra vietos dabar yra sudaręs su ja sutartį 
Įdainuoti jos programoje sekma- 

Pir- 
šio- 
sek- 
Šio-

cagoje.
—Solistas Antanas Peškys

nyčios konkursą (kontestą), ir

YMCA sporto instruktorius.
—Akt. Vitalis Žukauskas da-j dieniais per WGES radiją, 

lyvaus rugs. 12 d. įvykstančia-(mas A. Peškio pasirodymas 
humoro j e programoje bus ateinantį 

madienį, rugs. 6 d., 12 vai.
meninė'je programoje paprastai tepasi- 
rugsėjo rodo rinktiniai geri dainininkai. 
Sporti-

me Liet. Auditorijoje 
vakare.

—Trumpa ir įdomi 
programa bus atlikta 
6 d. Liet. Auditorijoje 
nių žaidynių proga rengiamam D-jos sekretorius, kuris atosto- 
koncerte. Dalyvaus: Vyrų Cho- gauja Cedar River, Dankų ūky, 
ras, “Dainavos” ansamblio taut.Įrašo, jog ši savaitė buvusi ten 
šokių grupė, seserų Blandyčių labai karšta, nė kur dėtis. Gerai, 
kvartetas, muz. A. Kučiūnas ir 
Vacys Petrauskas. Po progra
mos — šokiai.

—Vincas Samoška, gyv. Ever
green Parke, yra Ateities šokė
jų vedėjas. Grupė suorganizuo
ta iš čia gimusių lietuvių prieš

—P. Milleris, Chicagos Liet.

le-
pa-

St. Louis, Mo. — Amerikos 
gionieriy konvencijoje kalbą 

sakė JAV sekr. Foster Dulles.

kad dar ežere gali atsivėdinti. 
Šiaip ten esą smagu vasaroti.

—John Vilkišius, gyv. 7126 
So. Maplewood (tel. WO 5-9461), 
Lietuvių golfo dieną, rugpjūčio 
19 d. pametė piniginę su svar
biais dokumentais (asmens pa-

12 metu. Pereitais metais V. Sa- žymėjimą, driver’s licence ir 
mošką laimėjo I prizą “Sun-kt.). Radusį prašo grąžinti ir 
Times” ruoštame festivalyje, ši žada dovaną.
šokėjų grupė atliks šokius, vaiz- —“Viltis”, V. Beliajaus reda- 
duojančius rugiapiūtę Lietuvoje,' guojamas folkloro ir lituanisti-

kos žurnalas anglų kalba, pasvei
kus redaktoriui, vėl eina, žurna
las yra lietuviškos dvasios, gra
žiai pasitarnauja lietuviškosios 
kultūros propagandai. Adresas: 
V. F. Beliajus, c/o W. K- Chen, 
County St., Norwalk, Conn. Kai
na $2.00 metams.

PAGRĖBSTAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
NAUJIENŲ vakarai

Lietuvių Bendruomenės Chi
cagos a py y ardos valdyba pir
mą savo finansinę paramą pa
žadėjo Lietuvių Teatrui.

Bet tikslingiau būtų buvę, jei 
ji pirma būtą pasirūpinusi pa
skirti lėšų išleisti naujai lietu
vių kalbos gramatikai, iš ku
rios geriau galėtų susikalbėti 
naujieji ateiviai su senaisiais. 
Gramatikai parašyti geriausi 
“ekspertai” būtų Chicagos lie
tuviškųjų radijo valandėlių ve
dėjai.

Rudeninis NAUJIENŲ vakaras įvyks 
šių metu lapkričio 8 diena. Ateinan
čių metų JUBILIEJINIS VAKARAS 
įvyks vasario 21 dieną. Abu vakarai 
vyks Sokolų svetainėje.

NAUJIENŲ Adm.

Utenos Apskr. Draugiško Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks antra
dienį, rugsėjo (Sept.) 8 d., 7:30 vai. 
vak. Vengeliausko svet., 4500 S. Tal- 
man Avė. 
gausiai 
reikalų

i ovEikiS Teie^ramu jLU 9 LI M V Visas Pasaulio
.....— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9026

Visi nariai,-ės kviečiami 
atsilankyti, nes yra svarbių 
aptarti.

—K. Kazlauskas, rašt.
Moterų Draugijos “Apšvietos”

BEVERLY HILLS GELINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
TeleL: ST 3-2454 ir HU 3-2224 į m Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE
TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Goushai Atsisveikina Savo Draugus
Frank J. ir Kotrina Goushai, vakacijas praleidęs Chicago

je, išvažiuoja i nuolatine savo gyvenimo vietą—Kaliforniją.
Norėdami atsisveikinti su visais savo draugais ir pažįsta

mais, bet negalėdami asmeniškai visų pakviesti, šiuo kviečia 
sūnus Frank bei Edwarda su jų šeimomis; pusbrolius Jus
tiną bei Petrą Goushus bei jų šeimas; Vilimą, Kazimierą ir 
Alfonsą Goushus bei jų šeimas; M. Janską su šeima; pus
seserę Agotą ir jos šeimą; švogerį M. Kontrimą,’jo šeimą ir 
kitus gimines, draugus bei pažįstamus.

Visi rugsėjo 6 dieną, 2 vai. P. M., atvykite Į PARKER’S 
RESTAURANT, kuris yra 3010 West 111 th Street.

Tikimės su visais pasimatyti.
—Frank J. ir Kotrina Goush.

—M. Avietėnaitė yra sudariu
si 3 metams sutarti su Manhatt- 
ville kolegija netoli New Yorko, 
pagal kurią ji dirbs kolegijos 
bibliotekininke. Lietuvoje M. 
Avietėnaitė tarnavo Užsienio 
Reikalų Ministerijoje.

—Dail. Antanas Rukšlelė šių 
metų pabaigoj žada su šeima 
atvykti i JAV. Dabar jis gyve
na Adelaidėj, Australijoj.

Anot Kuntaplio nabašnin- 
ko, buvo du panašūs atsitiki
mai. Vienas Skandinavijoj: kai 
Švedijon atbėgo iš Pabaltijo, 
čia atėjus išlaisvintojams bol
ševikams, vienas senas profeso
rius pabaltietis, žuvėdai jam 
davė jo srities mokslinį darbą 
ir mokėjo atlyginimą.

Antras atsitikimas ' buvo pa
saulinėje skerdyklų sostinėje: 
kai čia atbėgo toks pats profe
sorius, jam nenorėjo duoti šla
viko vietos, nes jis esąs per se
nas, jo raumenys per silpni, o, 
be to, kam jis dėvįs barzdų. 
Per dideles pastangas jis paga
liau gavo turtuolių klube dar
bo išeinamosioms valyti, bet 
paskui, kai darbininkus maži
no, jį iš ten išvarė.

Liet, 
poatostoginis susirinkimas bus antra
dienį, rugsėjo (Sept.) 8 d., 7:30 val. 
vak., Sandaros svetainėje, 840 West 
33rd St. Visos narės prašomos daly
vauti. —Rašt. S. Puniškienė.

Lietuvių Kęstučio Pašalpos Klubo 
mėnesinis narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, rugsėjo mėn. 6 dieną, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
Street. —Valdyba.

pagelb. J. Ramans, 415 E. 74th 
St.; nut. rašt. Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; 
fin. rašt. Bernice Žemgalis, 2535 
W. 42nd St., tel. VI 7-2879; kontr. 
rašt. A. Kvedaras, 4246 S. Maple
wood Ave.; kasos glob. Alfonsas 
Masiulis, 3252 S. Halsted S.; kasi
ninkas K. Kazlauskas, 3915 So. 
Sacramento Ave.; maršalka J. Go
doms; daktaras kvotėjas Dr. T. 
Dundulis, 4157 Archer Avė., tel. 
VI. 7-0036; koresp. A. Jusas, 2131 
W. 24th St. Susirinkimai įvyksta 
kas trečią (3) sekmadienį kiek
vieno mėnesio. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisė
mis, nuo 15 ligi 58 metų amžiaus. 
Susirinkimų vieta: Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 W. 43rd Street.

LIŪDESIO VALANDOJ

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ PlftEKTORIAI M

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and
REpublic 7-8600-8601 *’»««««•

Tiem*, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jūsų nirnu

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI: 

HEmlock 4-2644GRovehill 6-6142 TOwnhall 3-2169

W.VAV.V.V.V.V.V.V.WV.V.VAV.W.WAV.'AW.V.V.W;

Aleksandra ir Justinas Naujokai

-k A. ir E. Vambutai, turintieji 
madų salonų “Gintaras” 3236 S. 
Morgan SI. Tel.: YArds 7-7617, 
sėkmingai tęsia savo bizni, siū
dami drabužius pagal užsaky
mą. Turi dideli pasirinkimą mo
teriškų suknelių, Įvairių medžia
gų ir priima skalbti ir valyti 
drabužius. Plėsdami savo įmo
nę,, A. ir E. Vambutai pradėjo 
taip pat siūti naujus ir taisyti 
vartotus kailinius.

KVIEČIA VISUS
ATSILANKYTI
Į JŲ NAUJAI 

ATREMONTUOTĄ
LIKERIŲ 

KRAUTUVĘ 
IR UŽEIGĄ

★ Prieš pirkdami, būtinai ap
žiūrėkite laikrodi CYMĄ, tuo
met bus aišku koki laikrodį 
pirkti. Visokių laikrodžių rasite 
didelį pasirinkimą pas J. Kar
veli', 32 19 ir 3322 S. Halsted St. 
Tel. DAnube 6-1136. Taipgi gau
site pirkti ar išnuomoti Įvairiau
sių SIUVAMŲ, rašomų ir skai
čiavimo - komptometro mašinų.

(Skelb.)/

Chicagoje eina vienas laik
raštis, rašomas lotyniškomis 
raidėmis, lietuviškais žodžiais, 
angliškais sakiniais, o mintys 
jame dėstomos rusiškai komu
nistinės.

Vien'ą rytą įeina į mano kam
barį šeimininkė, storulė aku- 
horuota leidė, pas kurią gyve
nu ant burdb, ta gazieta nešina 
ir sako man:

— Jūs, dypakai, dedatės la
bai mandrūs. Tai pasakyk man 
dabar, ant ko tas išeina. — Ir 
ji užvedė pirštu šioje gazietoje 
sakinį: “Nori pakelti kainu lu
bas”.

Jau nekartą ji mane rietė į 
ožio ragą. Tai ir dabar mikčio
damas atsakiau:

— Ant ko tas išeitą ... Well, 
manau, kad ne ant gero.

.. P. Ringė

Padėka D. N. Milleriams

į 3529 So. Halsted Street Tel. YArds 7-6054

I ATIDARYMAS
Malonus pabudimas, kai jus pa

žadina radijo muzika, kurią jūs iš 
anksto nustatote radijo aparate su 
žadintuvu. Įvairių formų ir gamybų 
pasirinkimas “Daina” prekyboje, 3130 
So. Halsted St. DA 6-6887. (Skelb.).

įvyksta Penktadienį, šeštadienį, Sekmadienį ir Pirmadienį,

rugsėjo mėn. 4, 5, 6 ir 7 (Labor Day) dienomis

PRIE GĖRIMŲ UŽKANDŽIAI VELTUI

★ Meškos mėgsta medy saldy, gi 
piliečiai BALTOS MEŠKOS alų gardų. 
Jo yra dviejų rūšių, tad nekuomet 
nepraleiskim progos paragauti abiejų. 
Jis visiems patiks, jei bent lašas BAL
TOS MEŠKOS prie lūpų prilips. (Sk.).

Milleriams gražioje Wisconsin© 
apylinkėje, priminusiems vasa
roti mano dukrą. Ypatinga pa
dėka p. N. Millerienei už moti
nišką priežiūrą.

—S. Mikulskis.

INSURED

Žinokite kodėl vis daugiau 
šeimų taupo čia

Mūsiškis santaupų skyrius yra tinkamiausias In- 
vestmentui pinigų, kuriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigų vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite į apdraustas čia santaupas kaip į savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

E

JUOZAPAS BALT 
gyveno 5701 So. Peoria St. 

Tel. ENglewood 4-3934

Mirė 1953 m. rugsėjo 3 d., 
5:45 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno apie 53 
metus.

Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 
Elena Ulmer, žentas Fred; Ona 
Yogman, žentas Juozapas; Pran
ciška ir daug kitų giminių bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas George F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Antradieni, rugsėjo 8 dieną, 
9 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Visitation bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinė
se.

Visi a. a. Juozapo Balt gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Giminės ir 
Pažįstamieji.

Laidotuvių direkt. George F. 
Rudmin. Tel. YArds 7-1138.

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1953 m.

Valdybos
LIETUVIŠKOS-TEATRALI Š K O S 
DRAUGYSTĖS RŪTOS NO. 1 1953 
METŲ VALDYBA: Pirm. Albert 

Tamson, pirm, pagelbininkė Anna 
Casey, nut. rašt. Frank Opulskas, 
finansų rašt. Thomas Šalkauskas, 
kontr. rašt. Margaret Karis, kasos 
pagelb. Elizabeth Tamson, kasie- 
rius Justin Yuškėnas, durų sar
gas Tadas Selickis, ligonių lanky
tojas Tadas Selickis, teisėjas Jo
seph Bartkus, teis. rašt. Elizabeth 
Tamson, koresp. Frank Opulskas, 
3955 Archer Ave., Chicago 32, Ill.

AMERICAN LITHUANIAN CITI- 
ZENS’ AND BENEFICIAL CLUB 
1953 METŲ VALDYBA: Pirm. W.

Butkus, 4012 Archer Ave.; pirm.

CICERO NAŠLIŲ IR NAŠLIKIŲ 
DRAUGIŠKO KLUBO 1953 METŲ 
VALDYBA: Pirm. John Gelgaudas, 

720 W. 35th St., tel. VI 7-8033; 
pirm, pagelb. M. Petrauskas, 1810 
S. Springfield Ave., tel. CR 7-2455; 
nut. rašt. K. Kazlauskas, 3915 S.

* Sacramento Ave., tel. Y A 7-9711; 
fin. rašt. Antanas' Grincevičia, 
8036 S. Yale Ave., tel. ST 3-3316; 
kontr. rašt. John Zaura, 2222 W. 
23rd Place; kas. Joseph Balakas, 
1414 S. 49th Court, tel. TO 3-8534; 
maršalka John Skrickis, 1411 So. 
48th Court. Susirinkimai įvyksta 
kas pirmą penktadienį po pirmos 
mėn. 8 vai. vak. Skadausko sve
tainėje, 1500 So. 49th Avė.

UTĖNOS APSKRITIES DRAUGIŠ
KO KLUBO 1953 M. VALDYBA:

Pirm. John Sherman, 6348 So. 
Albany Ave. PR 6-1552; pirm, 
pagelb. Bronice Žemgulis, 2535 W. 
42nd St. VI 7-2879; nut. rast. K. 
Kazlauskas, 3915 So. Sacramento 
Ave. YA 7-9711; fin, rašt. Mrs. 
Adela Burba, 5847 S. Blackstone 
Ave. DO 3-5165 ir 6328 S. Eggles
ton Ave. EN 4-9771; kontr. rast. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St. YA 7-4472; kasierius Alfonsas 
Masiulis, 3252 So. Halsted Street. 
VI 2-7319; maršalka Frank Viš- 
montas, 4500 S. Talman Avenue; 
koresp. Alfonsas, Masiulis, 3252 S. 
Halsted St. VI 2-7319. Susirinki
mai įvyksta kas antrą antradienį 
kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. vak. 
Vengeliausko svet., 4500 So. Tal
man Avė. Nariais priimami vyrai 
ir moterys.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
1953 METŲ VALDYBA: Steponas

Narkis pirm., 4353 So. Talman 
Ave., tel. Virginia 7-1279; Nellie 
Wilcop pirm, pagelb., 4443 South 
Rockwell St., tel. YArds 7-4472; 
Juozas Baličas nut. rašt., 1112 W. 
18th Place; Paul J. Petraitis, fin. 
rašt., 812 W. 33rd St., tel. CAlu- 
met 5-9191; Mrs. Adelė Burba 
iždininkė, 6328 S. Eggleston Ave., 
DOrchester 3-5165; Antanas Joni
kas kontr. rašt., 2617 W. 43rd St., 
YArds 7-8183; Konstance Juška 
maršalka, 4443 So. Rockwell St.; 
Steponas Narkis, korespondentas. 
Susirinkimai įvysta kas trečią tre
čiadienį po pirmos kiekvieno mė
nesio 7:30 vai. vakaro Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd Street.

BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1953 METAMS 

Pirm. Adela Burba, 6328 S. Egg
leston Ave., EN 4-9771; Vicepirm. 
Catherine LaBuda, 4336 S. Arte
sian Ave., VI 7-2184; nut. rast. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rast. Bernice 
Zemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Josephine Burokas, 4255 
S. Rockwell St., VI 7-3170; mar
šalka Aleda Šankus, 2906 W. 43rd 
St. Klubo susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio pirmą ketvir
tadienį- 7:30 vai. vak. J. Burokų 
namuose, 4255 So. Rockwell St., 
Chicago, Hl.

Jei turi parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.
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KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE'
Telefonas Bishop 7-9719

4605-07 SO. HERMITAGE AVE
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių
Direktorių 

j Asociacijos

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 8-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

si

10 Metų Mirties Sukaktis 
PETRAS GĄLSKIS, 

gyvenęs Chicagoj ir Oregono valstybėje

Mirė 1943 metų rugsėjo 7 
dieną, sulaukęs 64 melų ainž. 
Gimęs Lietuvoje, Likunčių 
kaime, Užpalių parapijoje, 
Utenos apskrityje. Amerikoje 
išgyveno 37 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ju
lija, pagal tėvus Juškaitė, sū
nus Vytautas, marti Auna, 
duktė Aldona ir kiti giminės.

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE i
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 

Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdo lieka:
žmona, Duktė ir Sūnus.

1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



REAL EŠTATeTfOR ~SALE ~
Na ma i, Žemė — Pard avim u i

6 KAMBARIŲ P/2 AUKŠTO MŪRI
NIS BUNGALOW SU PILNU 4¥2 
KAMBARIU BUTU VIRŠUJE. YRA 
ANT MOZART ST., ARTI MARQUET
TE PARKO. 2 KARŲ MEDINIS GA
RAŽAS. PILNA KAINA $21,500.

COLONY, 5902 SO. KEDZIE AVE. 
GRovehill 6-6718

2 AUKŠTŲ medinis namas, 2 po 4 ir 
2 po 3 kambarius. Garažas. Geros pa
jamos. Tuoj galima užimti.

717 WEST 21st ST.

5 KAMBARIŲ, 6 metų senumo, ranch 
nantas. Platus lotas. Dujų šildymas. 
Arti mokyklų, krautuvių,* bažnyčių. 
Mažas Įmokėjimas. $12,500.

GLadstone 5-0034

NUPIGINTA KAINA
Mūrinis 2 butų, 6 ir 5 kambariai. 

Su voniomis, centralinis apšildymas. 
Labai gerame stovyje, mažas įmokė- 
jimas. Butą galimą tuojau užimti.

, 2027 So. Union Avė.

WEST HAZELCREST, 
ILLINOIS

5 room brick bungalow 
expandable. 

Automatic oil heat. 
Storm and screen windows. 

One car garage.
Large lot.

Priced for quick sale. 
16963 BULGER 
Harvey 5297-M

Ideal for growing family 
2 story—6 ¥2 rooms, 24 ft. living 

room. Natural fireplace.
Steal cabinet kitchen, full basement. 

Hot water air heat. 2 car garage.
Beautifully landscaped 50x140 lot. 

3218 Wenonah — Berwyn 
STanley 8-3078

IDEAL HOME FOR 
GROWING FAMILY

6 ¥2 room brick bungalow 
Completely furnished 

Plus furnished apartment 
in basement

Gas heat applied for 
Two car garage 

Beautifully landscaped yard 
Must be seen to be appreciated

TOwnhall 3-5844

GERIAUSIĄ rekomendaciją už gerą 
patarnavimą Mr. Svobodai, 3739 W. 
26th St., su raštine 6013 W. Cerm'ak 
Road, Cicero, kuris greitai pardavė 
mūsų namą 2404 S. Homan, ir pq/' 
kuri pirkome 2 butų bungalow 2421 
S. 58th St., pilnam mūsų pasitenkini
mui. Jis taip pat padarė gerą paskolą.

Mr. ir Mrs. Siernicki.

IDEAL INCOME PROPERTY 
or for growing family 8 room 
residence—insul brick siding. 

Completely furnished. 
New oil forced air furnace.

Also new roof, 2 car garage. 
Early possession.

STanley 8-7645

PARDUODAMAS 'mūrinis katedžius 
Brighton Parke, ant 2 lotų, susideda 
iš 5 kambarių buto 1-me aukšte, 3-jų 
kambarių pastogėje ir 3 kambarių 
rūsy. Dujų šildymas. Pirmame aukš
te yra kabinetai virtuvėje ir visi kiti 
moderniški Įrengimai, Įskaitant auto
matinę indų plovimo mašiną. Viskas 
yra puikiausiame stovyje; 4 karų nau
jas mūrinis garažas. Kaina $19,500.

SHULMISTRAS AND CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

$250 ĮMOKĖTI, $20 MĖNESIUI
Parduodami žemės sklypai, 135th 

St., 2 blokai nuo Archer Avė., nuo 
1 iki 5 akrų ar daugiau, su gražiais 
medžiais, gražioje apylinkėje; 2 blo
kai nuo busų transportacijos, 2 my
lios nuo Lemonto, 20 mylių nuo Chi- 
cagos. Šaukite Songailą, LAfayette 
3-3500. 4106 So. Francisco Ave.

Felix F. Gordon & Oo.

IDEAL income property or for grow
ing family. 8 room brick residence— 
5 down—3 up. Wall to wall carpet
ing. Canvass — ceilings. Full base
ment. Air conditioning. Oil forced 
air heat. 2 car garage. You’ll love 
this home—see it today. Only $16,500. 
Prospect 6-4660.

IN ROSELLE, ILLINOIS! 
Lovely 5 room colonial—expandable. 
Stove and refrigerator. Full basement 
with gas forced air heat. Large gar
age attached to house. Landscaped 
yard, several fruit trees and berry 
bushes. Garden plot. Write owner: 
Box 195, Roselle, Ill. or phone:

ROSELLE 6111

PRICED FOR QUICK SALE

6 room brick Cape Code house 
plus extra knotty pine room.

Venetian blinds, combination win
dows, full basement; oil forced air 
heat, 2 car garage, landscaped yard.

Near churches, schools, 
transportation.

NEwcastle 1-6221

$9,800 NUPERKA DAILIUS 2 BUTUS 
4-4 kambariai. Arti 26-tos ir Kedzie

Avė. Taksai tik $53. “Arches”, nau
jas plumbingas. Pajamų $33 mėnesiui 
ir dar butas savininkui.

SVOBODA, 3739 W. 26th Street 
LAwndale 1-7038

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REASONABLY PRICED FOR 
QUICK SALE

LOWLY 6 ROOM BUNGALOW
3 bed rooms — tile bątfi, 

cabinet kitchen, Venetian blinds, 
wall to wall carpeting, full basement, 
hot water heat, screen and storm 

windows, garage. Near schools, 
churches, transportation.

Early possession.
Owner leaving city.

LAkeview 5-7363

JUST LIKE NEW
1 YEAR OLD
BY OWNER

Beautiful ranch type brick bungalow, 
5 rooms, natural birch cabinet 
kitchen, tile bath, 18 ft. living 

room, picture window, full basement, 
oil heat. Set on beautifully land
scaped 37 ¥2 ft. lot. Aluminum 
combination storms and screens.

See today
3435 W. 73rd Place

WAlbrook 5-0994

PARDUODAMA arba mainoma Į pri
vatų namą, 3 butų mūrinis namas, 
storas ir 2 kambariai užpakalyje, 3 
butai po 4 kambarius. Uždari porčiai, 
elektra, gazas ir maudynės; cemento 
plasteriuotas beismontas. Šalia tuščias 
lotas ir 10 didelių medžių, tvora ap
tverta. Geras dėl “beer garden” ir 
tinkamas likerių krautuvei. Prieina
ma kaina—tik $16,500. Šaukite Anta
ną, Livingston 8-4023. Priežastis par
davimo—mirtis. 3451? S. Wallace St.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
kampinis biznio namas. Taverna ir 
3 butai po 4 kambarius. 2425 W. 69th 
Street.

PARDUODAMAS VASARNAMIS, 1/4 
akro žemės, 2 aukštų mūrinis namas, 
1.0 furnišiuotų kambarių. Senatvė ver
čia parduoti. Paul Pakštisx Beverly 
Shores. Telefonas GR 6-0203.

SKUBIAI parduodamas 5 butų po 4 
kambarius kampinis mūrinis namas. 
Yra garažas, stokeris, karšto van
dens šiluma. Norima parduoti iki 
rugpjūčio mėnesio. 2656 W. 43rd St. 
Savininkas 2-me aukšte iš priekio.

TAVERNA pardavimui. Geras, švarus 
biznis lietuviškoje apylinkėje. $4,000 
plus prekės. Pasitraukiu. 510 W. 81st 
Street. HUdson 3-6270.

PARDUODAMAS 5 flatų namas, 3239 
So. Emerald Ave. Gali matyti nuo 5 
iki 8 vai. vakaro, o šeštadieni ir sek
madienį visą dieną.

SKERSAI NUO PARKO
Gerų plytų, 6 po 4 kambarius. Kate

džius su 3 po 4 kamb. Maudynė, garu 
šildomas. Pajamos $228 mėnesiui. 
Kaina $18,500. Matyti vakarais, visą 
dieną sekmadienį ir šeštadieni. 2001 
W. 18th Place, 3 aukštas iš kiemo.

5 BUTAI, gera pajamų nuosavybė. 
Švariai išlaikyta. Matykit, kad galė
tum įvertinti. Savininkas. 2527 So. 
Homan, 1-mas aukštas prieky.

SAVININKAS parduoda pajamų nuo
savybę, 6 kambarių rezidenciją, su 
50 pėdų lotu; karšto vandens šildy
mas, automatinis vandens šildytuvas, 
2 karų garažas. Žieminiai langai su 
su sieteliais, užuolaidos. Arti 60-tos 
ir Homan. GRovehill 6-0413.

PARDUODAMAS 4 BUTU NAMAS, 
2523 W. 45th Place. Numažinta kaina. 
Savininkas 7120 So. Francisco Ave.

GRovehill 6-5591

SAVININKAS PARDUODA 
6 kambarių mūrinį bungalow. 

Dujų šildymas.
6636 So. Campbell Avė. 

PRospect 6-3973

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis, 5 
ir 6 kambariai, visur kieto medžio 
grindys, uždengti porčiai, 2 karų ga
ražas, didelis kiemas. Arti mokyklų, 
bažnyčių, gero susisiekimo ir krautu
vių. Reikalinga parduoti iš priežasties 
mirties šeimoje ir menkos sveikatos. 

Prieinama kaina.
Šaukit HUdson 3-7995 po 5 vai. 

ir visa diena sekmadieni.
7012 SO. SANGAMON *

PARDUOSIU ARBA 
RENDUOSIU

Galima kraustytis tuojau. 5 butų 
mūrinis kampinis namas. Vidus rei
kalingas remonto. Centralinė alyvos 
Šiluma. Perkant reikia įmokėti $3,000. 
Rendos į mėnesį $279.00.

2301 WEST 551 h STREET, 
arba Garfield Blvd.

(1 blokas į rytus nuo Western Ave.)

BRIDGEPORTE
Našlė nori parduoti 2 aukštų mūrinį, 
po 6 kambarius kiekvienas butas. Pir
mas aukštas karštu vandeniu šildo
mas. Šaukit Victory 2-3487.

SAVININKAS parduoda 7 kambarių 
mūrinį namą su English beismontu. 
Visiškai atremontuotas, vario rynos; 
pečium karštu vandeniu šildomas. 
Žieminiai langai su sieteliais. Prijung
tas garažas, venecinės užuolaidos. 
$13,500. 2014 West 51st St.

DOWNERS GROVE SPECIALUS 
4 KAMB. KATEDŽIUS

Su ¥2 akro žemės, yra vaisių medžių. 
Automatinis šildymas. Kaina $8,900; 
įmokėti $2,500.

SVOBODA, 6013 Cermak Road 
BISHOP 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pa rda v i mu i

MŪRINIS bungalow, 57-tos ir Fair
field apylinkėje. 5 kambariai ir 3 
kambariai viršuje. Centralinis šildy
mas, plytelių vonia ii' virtuvė.

Kaina $16*000.
Mūrinis 4 butų, 43-čios ir Sawyer 

apylinkėje. 3 butai po 3 kambarius 
ir vienas 4 kambarių; 3 butai su gra
žiais baldais. Centralinis šildymas, 
stokeris; 4 kambarių butas pirkėjui. 
$230 pajamų į mėnesį. Kaina $22,500.

Naujas mūrinis, 34-tos ir Lowe Ave. 
apylinkėje. 5 kambariai, 3 miegamieji 
ir 5 kambariai beismonte. Peičiais 
šildomas.
VLADAS ŠIMAITIS REAL ESTATE, 

4241 So. Maplewood Ave.
Bishop 7-0480 ir sekmadieniais.

2 BUTŲ mūrinis, 6-6 kamb. Bargenas. 
Galima padaryti 3 kambarius rūsyje. 
Karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
automatinis dujų šildytuvas; plytelių 
virtuvė ir maudynė; garažas. Geros 
pajamos. Vienas butas laisvas. Uždari 
porčiai. Apžiūrėjimas sekmadienį 1-7. 
Privatiškas. $15,700. 5740 So. May 
St. arba šaukit REliance 5-0936.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 6-6 kamb. 
Automatiškas vandens šildymas, alyVa 
garu šildomas, 2 karu garažas. Savi
ninkas. 1716 WEST 35th STREET.

2 BUTŲ MŪRINIS, 22nd IR KEELER 
4-4 kambariai-

Furnasu šildomas, stokeris; virtu
vėje kabinetai, plytelių maudynė. Abu 
butus galima tuojau- užimti. Moder
niški. Svoboda, 3739 West 26th St.

LAwndale 1-7038 

$9,900 PILNA KAINA UŽ
6 KAMB. MŪRINĘ REZIDENCIJĄ 

25-ta ir Homan gat. Dujų šildymas, 
Venetian užuolaidos. Taksai tik $72. 
$3,000 įmokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

MŪRINIS 2 butų po 6 kambarius na
mas. 2 automobilių mūrinis garažas. 
Karšto vandens šilima. Vieną butą 
tuoj galima užimti. 7013 S. Washte
naw Ave.

TIKRAS BARGENAS 
$4,000.00

3 lotai 75x125. 2035 W. Marquette 
Blvd. Šaukit Mr. Michell, PRospect 
6-6100, šeštadienį, sekmadienį ir pir
madienį.

VERČIA parduoti Marquette Parko 
apylinkėje mūrinį namą; yra 5 butai, 
krautuvė ir lotas? Kaina $37,000. Pa
jamų apie $420 mėnesiui, šaukit Mr. 
Michell, PRospect 6-6100, šeštadienį, 
sekmadienį ir pirmadienį.

3 PO 6, stokeris, insuliuotas namas;
3 karų garažas. Savininkas E. P. Dur
kin, 7711 So. East End.

SAVININKAS parduoda 2 po 5 muri
ni narna. $19,000. SPring 7-2877.

3065 HAUSSEN COURT 

2110 WEST 50th PLACE
2 aukštų medinis, 2-4, naujos mau

dynės. Insuliuotai apmuštas. Barge
nas. Kaina $9,200. BROM REALTY 
CO., 1857 West 51st Street.

DVIEM PIRKĖJAM 
5049 So. Winchester Ave.

2 aukštų medinis, 2 po 4 kamb. Po 
visu namu rūsys. Puikiausiame stovy. 
Garažas. Negirdėtas bargenas.

BROM REALTY COMPANY 
1857 West 51st Street

ŽIŪRĖKIT 9717 SOUTH UNION 
MATYSIT 6 KAMBARIŲ MŪRINĮ 

Cape Cod namą. Yra 3 miegamieji, 
1¥2 maudynės, kilimai, palapinės, už
traukiamos drobės (drapes); langai su 
sieteliais. Arti mokyklų, susisiekimo; 
50 pėdų aptaisytas lotas. Įkainuotas 
greitam pardavimui.

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

JOS. F. Bl JDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. CAlumet 5-7237

Vik “Naujienų” teisus žodis.
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų' 
Juk kasdieną pasirodo

Bus rodoma Chicago j e 
dvi žymiausios sovietų Ifilmos

“ALEXANDER
NEVSKY”

ir
“TSAR IVAN THE

TERRIBLE”
CINEMA ANNEX THEATER

3210 W. Madison St.

Iš Dirbtuvės Tiesiog Jums 
ĮPRASTUS PATALUS 
Mūsų naujos mados springsiniai mat
racai yra tikrai pirma pagalba miegui. 
Mes atnaujiname ir pertaisome ipat- 
racus ir “box springs”. Dykai duoda
me plastikos užvalkalus ar porą “air 
foam” pagalbių su kiekvienu užsaky
mu uždengimui 2 gabalų parloi' setą.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

C I N C O
ALL - ALUMINUM

SELF STORING COMBINATION 
SCREEN AND STORM SASH 

Also doors and porch enclosures.
CALL

EDWARD J. BRUNET 
823 So. Elmwood 
WAUKEGAN, ILL.
PHONE DE 6-6640

No down payment. 36 mo. to pay. 
Distributed by 

AIRTITE, INCORPORATED 
Contractors-Engineers

333 N. MICHIGAN, CHICAGO, ILL.

Ang-eli Beauty Shop 
Specializing in Permanent and 

Cold Waves 
Haircutting - Shaping 

and Tinting
1732 NO. HALSTED STREET 

Phone MO 4-1446

Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 K. 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vak.

Budriko Baldų, Televizijos, 
Appliances, Pečių, Jewelry 

Krautuvė
Pirkėjai sutaupo pinigus ir gau
na geras prekes pas Budrikų

Get the Gas Heater 
backed by

§38,342,000
of heater experience

■ as different from 
ordinary heaters as 
1! is from Radio!

JOS. F. BUDRIK, Inc.
Tel. CAlumet 5-7237

^241 So. Halsted St.
Atidarą vakarais pirmadieniais ir 

ketvirtadieniais iki 9:30 P.M.
Kitais vakarais iki 6 vai. Sekmadie

niais uždaryta.

Juozas Švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin

kanti seniems ir jauniems. Geriau
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresų:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Karo tarnybon išėjusiam drau
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

KEDZIE CLEANERS 
JIM NOVAK, savininkas 

2338 So. Kedzie Ave. 
Tel.: CLiffside 4-5989

Prieš patį Chicagos Sokolų 
namą

Jums išvalys ir dezinfektuos 
Jūsų drabužius, kuriuos norite 

pasiųsti Europon. Parūpins 
Jums reikalingus dezinfekcijos 
liudijimus. Atvykite šiandien.

PAGERINK SAVE
GERESNIU MOKYMUSI

Šį rudenį įstok į

ROOSEVELT
KOLEGIJĄ 

Pamokos prasideda rugs. 21 d. 
Rašyk arba telefonuok tiksliam laikui

ROOSEVELT COLLEGE 
430 So. Michigan Ave. 

CHICAGO 5, ILLINOIS 
WAbash 2-3580

GUARANTEED TV SERVICE
Complete Repair Service On All 

Makes and Models.
We Carry a Complete Stock of 

Tubes.
We Also Test Them 

25 Years on Archer Avenue. 
Same Day Service.

ROY’S RADIO SHOP

4440 ARCHER AVE.
LAfayette 3-3978

2145 W. EVERGREEN
ARTI WICKER PARK

Trys; šešių ir 1 keturių kambarių.
Garu apšildomi prieky.

Du po penkis, mūrinis užpakalyje.
Pečiais šildomi. Po visu namu rūsys.

Kewanee boileris, stokeris.
Kieto medžio grindys.

PILNA KAINA $22,500
LEO MICHAEL AND SON

1951 N. WESTERN AVE.
BRunswick 8-0117

Klauskite MR. KITTO

Announcing the opening of
A. A. A A R O N S
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
® STEAM AND VAPOR BATHS

>• WHIRLPOOL MASSAGE
• HEAT AND SUN LAMPS

32 West Washington Blvd.
RAndolph 6-1990

Under the personal direction of
MISS VALERIE HOPPER

PRAMONINIU NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. .

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

Alo, alo, Šaltinėlis atidarė “Liquor 
store”, 3318 So. Halsted Street. Visi 
gėrimai parduodami pigiomis kaino
mis, ypatingai “Balta Meška”. Kviečia 
visus užeiti. Telef.: Virginia 7-8561.

Savininkai
Jadvyga, Antanas, Jurgis

Conversion Heating 
Specialists 

GAS or OIL
No inconvenience during Installation 

CALL
BEverly 8-0070 
For Free Estimate and 

Consultation on your 
Heating Problems

Beverly Appliance & Automatic 
Heating Service 

1711 WEST 95th STREET

LIETUVIAI AKIŲ

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro . 
Geras patarnavimas.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, SEPTEMBER 5, 1953

a & a
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo o—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5 2557

~"klTI LIETUyiAI: daktarai-"

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE • 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave.
VAL..: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Rez. telef.: DAnube 6-1126
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, III.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2569 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius, 

valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge am DR. MACE GAZDA 
.MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
.„•enk t - 10-1 v. p. p. Pirm., ketv

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381 

DR. R V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49fh COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrų kelią jiems parodys.

Ur. A'. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Scec, Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. , 
Telefonas DAnube 6-1121

Valandos: 1-4' ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—-5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, I1L
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3216 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

“DR. EDWARD B. ~ 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FI. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. . 

Šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR, A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect S-8484 

VąĮ.:;2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ii’ sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-741* 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
_ (VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu? 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai, 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIŲ

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių dis’tancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096— ■ ■/

SOPHIE BARČUS
radijo valanda

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį' iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois



Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Vagis pateko į spąstus
R. Loomis, 2044 Berteau, siun

tinių išvežioto.] as, pasistatė sa
vo sunkvežimį artimoje miesto 
šiaurėje ir su siuntiniu įėjo į 
namus. Tuo metu vagis pagrobė 
iš sunkvežimio $300 vertės pre
kių.

Tada jis nutarė vagį pamoky
ti. Kitą kartą jo sunkvežimis 
sustojo ties Commonwealth pa
statu ,netoli Fullerton. Jis pali
ko sunkvežimio užpakalines du
ris truputį praviras, o pats pa
ketais nešinas nuėjo netoliese 
pasislėpti. Po kelių minučių atė
jo prie sunkvežimio vyriškis, 
apsidairė ir pagaliau įlindo į 
sunkvežimį. Loomis staiga tada 
pribėgo prie sunkvežimio ir už
rakino duris.

•S

PRESS-NAU.I1ENV Radiophotn 
Sovietu ambasadorius Iranui Ana* 
toli Lavrentiev, kuris, kaip prane
šama, bandęs nusižudyti, kai jam 
buvo Įsakyta grįžti į Maskvą.

LAISVOJI TRIBŪNA

Apie Lietuvos už
grobimo tyrinėjimą

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NUOMON 4 kambarių pečium šildo
mą su maudyne butą, taip pat 3 kam
barių furnišiuotą butą su lietine. Be 
gyvulių (pets). Pageidaujama senyva 
vedusių pora. Turi būti blaivūs ir 
ramūs. Šaukit šeštadieni po 4 popiet 
BRunswick 8-6690.

4 KAMBARIŲ BUTAS su vonia išnuo
mojamas pagyvenusiems žmonėms— 
vedusių porai arba dviem blaiviem 
vyram. Galima naudoti su baldais 
arba be ju. Kreiptis:

1821 WEST 45th STREET 
arba telefonu Victory 7-3097.

MIEGAMASIS kambarys vyrui. Karš
tas vanduo. 6010 So. Albany Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys, didelis, gražus ir švarus. Karštas 
vanduo kasdien. Kreipkitės vakarais 
po 6:30 ir šventadieniais visą dieną.

3842 So. Union Avė.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pa r day ii rn ui

FARMOS, namai ir biznio progos, 
Įvairaus didumo ir kainų. Rašykite 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

80 AKRŲ FARMA, 34 akrai išartos, 
prie molio žemės, daugiau ganykla 
ii' miškas, yra šiauriniam Wisconsine, 
3 mylios nuo Spooner miesto. 6 kam
barių namas su elektra, nauja barnė, 
daugiau kitų pastatų, yra sodas. Pigi 
kaina. Priims Į mainus lotus arba ke
lis akrus žemės arčiau Chicagos. Ši 
vieta yra gera vasarnamiui arba pen
sininkui. čia yra lietuviška gamta: 
miškai, pušys ir beržai.

Atsišaukįte.:
6753 SO. ROCKWELL ST.

35 AKRŲ FARMA, Hartford’e, Mich., 
su visais moderniškais patogumais 
gyvenamu namu, barne, vištyde, gal
vijais, paukščiais ir Įrankiais, MAI
NYSIU i namą Chicagoje. Kreiptis 
telefonu: PUllman 5-4114.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

FRANKLIN MEMORIAL HOSPITAL
ROCKY MOUNT, VIRGINIA

Has vacancies in its modernization and expansion 
program for registered, graduate

NURSES
Good working conditions — Pleasant associates 

EXCELLENT SALARIES
Write full details of education and experience to:

WILLIAM H. FLANAGAN, Administrator

Tada jis nuvežė savo “kostiu- 
merį” j Lincoln Park policijos 
nuovadą. Pasirodė, jog tai bū
ta 22 m. vyriškio Harris, 911 
Hudson. Policija ji sulaikė ap
klausinėjimui.

Susisiekimo priemonių 
gamybos centras

Chicaga yra didžiausias visa
me pasauly susisiekimo priemo
nių gamybos centras. Per metus 
čia pagaminama televizijos, ra
dijo, radaro, elektrinių ir tele
fono aparatų, kurių vertė sie
kia 750 milijonų dolerių.

Demokratų teisėjai 
bendrame sąraše

11 demokratų teisėjų, kurie 
nori būti perrenkami į aukštes
nįjį teismą per lapkričio 3 die
nos rinkimus, nutarė pasilikti 
bendrajame demokratų — res
publikonų sąraše.

Tuos 11 demokratų ir 5 respu
blikonus yra pasiūlusi kandida
tais ir Chicagos advokatų tary
ba. Demokratų partijos Cook 
aps. komitetas anskčiaų^ buvo 
liepęs tiems 11 demokratų k,ąn- 
didatų išsibraukti iš bendrojo są
rašo. Kalbamieji kandidatai ben
drajame sąraše, be kitko, matyt, 
mano, jog tuo būdu jų išrinki
mas lengviau būsiąs galimas.

Atvyksta
Japonijos burmistrai

Į Chicaga šiandien atvyksta 
oficialaus vizito 35 Japonijos 
miestų burmistrai (merai). Jie 
čia išbus 5 dienas, bus Chicagos 
prekybos ir pramonės sąjungos 
bei kitų institucijų svečiai.

Reikės 800 moterų 
sergėti mokiniams

Atėjus mokslo metų pradžiai, 
Chicagai reikės 800 moterų, ku
rios prižiūrėtų, kad vaikai galė
tų saugiai pereiti gatves prie 
sankryžų. Joms bus mokama po 
$1.50 per valandą, o dirbti rei
kės 4 valandas per dieną nuo 
pirmadienio iki penktadienio.

Daugelį 
vairuotojų nubaudė

Per kelias pastarąsias dienas 
Illinojaus valstybės sekretorius 
Carpentier atšaukė per 200 auto 
vairavimo leidimų nubaustiems 
už girtą vairavimą, jų tarpe J. 
Aukštinaičiui, 6630 S. Western 
Ave., ir A. Pijui, 5414 Lake 
Park Ave.

Žodis jau stojosi kūnu, Lietu
vos užgrobimo tyrinėjimas jau 
prasideda. Tai yra didžiausias 
nuopelnas Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomojo Komiteto.

Kada tas buvo pradėta, tai 
visa eilė lietuvių tautos išgamų, 
susispietusių apie “Laisvę” ir 
“Vilnį”, bandė visa tai pašiepti. 
Jie ramino savo pasekėjus, kad 
iš to nieko gero neišeisią, kad 
planas nepaprastai “žioplas” ir 
kita.

Bet dabar matyti, kad jie jau 
yra susirūpinę tyrinėjimu. Jie 
tariasi nesuprantą, kuriam tiks
lui tas tyrinėjimas reikalingas. 
Visiems, girdi, jau aišku, kad 
Lietuva savo noru prisidėjusi 
prie Sovietų Sąjungos. Jie įtiki
nėja savo pasekėjus, kad minė
tas kongreso komitetas kvie- 
sias liudininkais tiktai sovietu *- c

tvarkos priešininkus, kad tas 
tyrinėjimas bus tiktai vienpusiš
kas. Todėl minėtas tyrinėjimas 
neturėsiąs svarbos ir viskas ra
miai pasibaigs.

Žmonės, stovintieji arčiau ko
miteto, turėtų stengtis pakvies
ti liudininkais “Laisves” ir “Vil
nies” redaktorius ir jų padėjė
jus. Jie turėtų atsakyti į visą 
eilę klausimų, bet ypatingai nuo
dugniai turėtų papasakoti: 1. 
kas jiems liepė tvirtinti, kad 
Lietuva pati prisidėjusi prie So
vietų Sąjungos; 2. kuo jie šito
kį savo tvirtinimą remia.

Manau, kad komiteto nariai ir 
visas kraštas patirtų įdomių da
lykų. Jų liudijimai galėtų įneš
ti daugiau šviesos į visą šį tra
gišką klausimą.

Julius Nemokša

Trečdalis mokinių 
uždarbiauja 
mokydamiesi

Apie trečdalis Chicagos vidu
riniųjų (high school) mokyklų 
mokinių, nuo 14 iki 18 m. am
žiaus, šiais mokslo metais dalį 
laiko skirs uždarbiavimui. Tokių 
mokinių būsią išėmėt apie 40,- 
000. Pernai metais buvo 37,000, 
o 1949 m. tik 18,000.

Švietimo tarybos pareigūnas 
Reich sako, jog tai esąs geras 
ženklas, nes tie kai kurioms sa
vo išlaidoms užsidirbantieji mo
kiniai tikrai neįeisią į tuos 5% 
jaunuolių ,kurie sudarą mušei
kų ir plėšikaujančių gaujas.

Švietimo taryba tik tokius mo
kinius rekomenduojanti dalinei 
tarnybai, kurie esą geros svei
katos.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, nebran
giai. Dienomis dirbančiam asmeniui. 
Gali gamintis valgi. Antrame aukšte.

2904 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
viengungiui arba porai. Skambinti po 
7 vai. vakaro, CAnal 6-4086.

GRAŽUS, švarus 114 kambario butas 
pastogėje, visiškai furnišiuotas. Šal
dytuvas, dujų šildymas. Viengungiam 
vyrui arba moteriai. 4558 S. Paulina.

Virginia 7-8184

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais, šaldytuvu, virtuve ir kit. 
Mrs. Remley, 6240 S. Campbell Avė.

Tel.: WAlbrook 5-4285

PARTNERS WANTED 
Pusininky  Reikia

REIKALINGAS PARTNERIS
Pastačiau namą gražioj vietoj. Gra

žu ir malonu gyventi, bet vienam 
sunku prižiūrėti.

6 kambariai apačioj, 4 viršuj. Visur 
nauji furnišiai. 2 akrai žemės, gražus 
sodas, daug didelių medžių, vieta dar
žovėms.

Pageidauju partnerio—60 metų pen
sininko. Skiriu labai lengvas sąlygas. 
Jei susitarsim—nereikės rendos mo
kėti. Man būtu lengviau. Rašykite: 
Box 4484, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Illinois.

FURNITURE AND FIXTURES 
______ Rakandaii ir Įrengimai

2 GABALŲ GYVENAMOJO 
kambario setas, kampinis stalas 
ir “cocktail” stalas, šaukite visa 
dieną sekmadienį^

Hilltop 5-0632

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

VEDYBŲ TIKSLU 
ieško sumanaus, darbštaus, teisingo, 
negirtuoklio pusamžio draugo ir gero 
gaspadoriaus. Rašykite i Naujienas, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Box 4485.

ASTRONOMŲ SUVAŽIAVIMAS

GERIAUSIA VIETA MICHIGANE 
65 mylios nuo Chicagos

9- akrų ūkis, 10 kambarių moder
nas namas ir 4 kambarių katedžius. 
Pastarojo metinės pajamos $720.00. 
Garažas 24x28 pėdų. Labai gera vieta 
pensininkui arba didelei šeimai. 700 
pėdų upės pakraščio. Geras žuvavi- 
mas, medžiojimas. Mokyklos busas 
prie durų. South Shore busas kiek
vieną valandą eina į ir iš Chicagos. 
Du blokai nuo US 12 kelio. Parduo
damas su arba be baldų. Liga verčia 
būtinai parduoti iki rugpiučio 15 d. 

Phone: LAKESIDE 4134.
NICK DUDIAK, Route 2, Box 12, 

New Buffalo, Mich.
Teiraukitės J’s Cafe, US 12, 

prieš Union Pier.

PARDAVIMUI kiaulių ir galvijų pe
nėjimo ūkis. Įsteigtas biznis. Ideali 
vieta, 35 mylios nuo Chicagos. Pasta
tai ir žemė puikiame stovyje. Skam
binti po 7 valandos vakaro: 

Vincennes 6-2691

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA DRAPANŲ valykla, 
Marquette Parke. Krautuvė ir gyve
nimui butas. Šaukit Mr. Michell, PRo- 
spect 6-6100, šeštadieni, sekmadieni 
ir pirmadienį.
TAVERNA parduodama, 6334 South 
Western Ave. Louis Žalis. Matyti kas 
dieną po 4 valandos.

PARDUODAMA arba išnuomojama 
laikraščių stotis (news stand). Geros 
pajamos. Yra 31-mos ir Halsted St.

DIDELĖ “self-service”, grosernė ir 
mėsos krautuvė. Moderniškas Įrengi
mas, gerai veikiantis biznis. Labai 
prieinama kaina. Atvykite pamatyti.

828 WEST 31st STREET

CICERO parduodama gerai veikianti 
MAISTO KRAUTUVĖ. Yra 2 gyveni-i 
mui kambariai. Kreiptis pas savininką

1501 S. 49th Avė., Cicero, III.

PIGIAI parduodama batų taisymo 
dirbtuvė ant Main St. Yra geros ma
šinos, daug medžiagos. Nuoma ne
brangi. Bruno Sodovskis, 616 E. L. 
High, DeKalb, Illinois.

BRIDGEPORTE parduodama mėsos ir 
kitų maisto produktų krautuvė. Prie 
krautuvės 4 kambarių butas. Arti 
bažnyčios ir mokyklų. Priežastis — 
savininkas išvažiuoja Į kitą miestą.

Šaukite YArds 7-4301

FRANKLIN MEMORIAL HOSPITAL
ROCKY MOUNT, VIRGINIA

DARBAI ARTI NAMŲ
TUOJAU PRIIMAMOS

MERGINOS-MOTERYS

Bendram Dirbtuvės Darbui

Taip pat yra dalį laiko darbų naktinėms darbininkėms 
Valandos: nuo 5 iki 10 vakaro

5 dienas savaitėje. Laikas ir puse už viršlaikį 
Apmokamos šventes. Dykai uniformos

BORDO PRODUCTS
2825 NORTH SHEFFIELD

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

BRICKLAYERS 
Needed Immediately 

For steady year round work.
TOP PAY — Apply: 

Golf Road and Harlem Ave. 
MORTON GROVE, ILL. 

Associated Mason Contractors.

Needed Im media toly 
MECHANIC 

to work for
DODGE, PLYMOUTH DEALER 
TOP WAGES FOR TOP MAN 
40 miles from Chicago Loop

Apply:
RANDOLPH AUTO SALES 

Lowell, Indiana 
or call

LOWELL 4541

Immediate opening for 
YOUNG MAN 

Interested in learning maintenance of 
specialized office equipment. 

Large national organization. 
Excellent starting salary 

and advancement.
Must have high school education. 

CO 7-3554

REIKALINGI DU KEPĖJAI: pirma- 
rankis ir antrarankis. 738 W. 31st St.

CAlumet 5-2173

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbminkjy_____ _____

CLERICAL WORK 
Bright future for young typist 

in air conditioned' office.
Good neighborhood, 
good transportation.

Some dictation desirable 
but not necessary.

ROBERTSON PHOTO-MECHANIX
3067 No. Elston. Ave. 4 

COrnelia 7-5055

Čia yra nuolatinis darbas gabiai 
MAŠININKEI - RAŠTININKEI

Priimsime dabar neseniai baigusią, 
mokyklą mergaitę. Malonios darbo 
sąlygos, Įvairios pareigos Įskaitant 
prižiūrėjimą rekordų, lengvą diktantą; 

vėdinama raštinė.
Atvykite arba šaukite asmeniškam 

pasikalbėjimui.

ROBERTSON PHOTO-MECHANIX
3067 No. Elston Ave.

COrnelia 7-5055 (

Pabrėžia 
mokytojų reikšmę

Naujasis Chicagos viešųjų mo
kyklų prižiūrėtojas Willis, kal
bėdamas 300 mokytojų susirin
kime, pabrėžė didelę mokytojų 
reikšmę auklėjant jaunąją kar
ta.

“Jūsų vadovybėje jaunimas 
susiformuos į rytojaus šeiminin
kus, piliečius ir darbininkus. 
Kaip jūs mokysite, taip ateities 
Chicaga klestės”, pareiškė mo
kyklų viršininkas.

Northwestern technologijos 
institute vyksta 32-as tarptau
tinis astronomų kongresas. Kon
ferencijos svarbiausias uždavi
nys suderinti tyrinėjimą 1960 
metų astronominiam kalendoriui 
paruošti.

Komunistuojantiems 
pataria pasižiūrėti 
Berlyno

J. Brauer, Evanstono aukštes
niosios mokyklos mokytojas, grį
žęs iš V. Vokietijos, pareiškė, 
jog būtų geriausias komunistuo
jančių amerikiečių gydymas, jei 
jie nuvyktų į Sovietų valdomą 
Berlyno sektorių. Namai ten te
bestovį nuo praeitojo karo griu
vėsiuose, krautuvės tuščios, o 
gatvėse tetekę jam ten pastebė
ti tik 7 automobilius. Jei esanti 
kur kapitalistinės hierarchijos 
sistema, tai ji gyvuojanti Krem
liuje ir esąs matomas jos veiki
mas Vokietijos okupacijoje.

Brauer, 1534 Pitner Avė., 
Evanston, kartu su kitais 18 J. 
A. V. mokytojų, buvo nuvykęs 
į V. Vokietiją dirbti yokiečių 
mokykloje pasikeitimo tvarka 
su vokiečiais. Jis dirbo Berger- 
dorf prie Hamburgo.

MISCELLANEOUS
* Įvairūs Dalykai__________
PATAISOMI ir užlopomi praplėšti ir 
pradeginti drabužiai. Drabužių valy
mas—taisymas.

KLEOFASA CLEANERS 
Sav. Kleofasa Miliūnas 
3149 So. Halsted Street 

CAlumet 5-8130

PARDUODAMI du alyviniai pečiai. 
Prieinama kaina.

3339 So. Emerald Ave.

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami Įvairūs remonto darbai.

4645 SO. KEATING AVENUE
Telefonai:

Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202.
Vėlai vakare:-FRontier 6-2957.

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS t 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

Qaiilrf i • 
OAKLAND 4-6730 

arba 
CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

SALESMAN

NEEDED IMMEDIATELY 
Good woman for 

Cooking and housework. 
No laundry.

4 school age children 
$35 per week 

Stay 
Call FOrest 9-7393
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“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

Parlamento išlaidos
Šių metų Illinojaus generali

nio susirinkimo sesijos išlaidos 
pasiekė rekordinę sumą —< $2,- 
596,520. Pernai išlaidų būta $1,- 
837,834.

Išlaidų padidėjimas pirmiau
sia priklauso nuo algų padidini
mo parlamento atstovams iš $6,- 
000 į $10,000 kas dviem metams. 
Algos, kelionpinigiai ir kitos iš
laidos 151 atstovų rūmų nariui 
ir 49 senatoriams šiais metais 
pasiekė $2,107,271 sumą.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisė 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metu patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės Į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
/

po 5 vai, vakaro

Aggressive but no hi-pressure artist 
who has knowledge of Lithuanian 
community in Western Suburb area 

of Chicago for interesting 
CATHOLIC CONTACT WORK 

Have opening for one responsible 
man.

• Leads furnished
• Income $100 and up weekly
• Permanent position
• No travelling.

For a wonderful opportunity 
Call: 

LOngbeach 1-8888

AR norite pastovaus darbo boilerių 
gamybos dirbtuvėje? Viršlaikis. Ap
mokamos atostogos. Gyvybės apdrau- 
da. Blue Cross ir Blue Shield apdrau- 
da. Lengvų nerūdyjančio plieno plokš
čių šlifavimas ir poliravimas. Chicago 
Steel Tank Division, 6400 W. 66th St. 
Portsmouth 7-8900.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

AUTOMOBILIŲ 
TAISYMAS

Darbas atliekamas prityrusių mecha
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35Ui STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugišikiausi 
dyleriai

W O MA N 
Needed Immediately 

To work in delicatessen.
Must speak English—3 days a week. 

Good salary and meals furnished.
Thursday, Friday, Saturday. 

Call: Virginia 7-7382

Work near home.
Well established firm has 

unusually attractive job for

CLERK
General office

Interesting diversified work 
Hours: 8:30 — 5:00 

Excellent salary, company benefits 
Convenient to all transportation

LIBERTY TRUCKING CO. 
1401 Fulton (Lake and Ogden) 

HA 1-2109

Here is an excellent 
opportunity for a young 

woman to learn the
SAVINGS & LOAN BUSINESS
Experienced preferred, but will train 

conscientious worker.
Diversified duties, including

N. C. R. operation.
Public contact 
Light typing 

Chance to use your own initiative.
Pleasant working conditions 

Call MR. GEIS
MERRIMAC 7-5900

APVALYMO DARBUI MOTERŲ
Jaunų moterų apvalymui raštinių 

mūsų naujame name, nuo 5 vai. po 
pietų iki 1 vai. ryto. Nereikia grindų 
plauti. Pastovus darbas.

FLORSHEIM SHOE CO.
130 So. Canal Street

SUSIRŪPINUSI gyvenimo namais ne
paprastose apystovose? šiaurės miesto 
dalyje. Lengvas namų ruošos darbas, 
turėti palinkimą pagelbėti prie 2-jų 
vaikų.

Telef.: Michigan 2-7116

Skaitykite “N-nas”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

WORK NEAR HOME
Save T ime and Carfare!!!

We have immediate
openings for

WAITRESSES
Full or part time

for
Lunch Counter
Free Lunches

Day work. No Sundays.
Pleasant working conditions.

Apply:

WALLYN DRUG .
2201 So. Wentworth

Immediate Opening for

TYPIST - SWITCHBOARD

Switchboard experience is not 
essential, will train. 

Air conditioned office 
Wonderful opportunity for 

young lady with nice 
personality.

Good starting salary 
Apply:

STUDEBAKER SALES CO. 
OF CHICAGO

CAlumet 5-6480 
MR. STAFFORD

OWATTONA CITY HOSPITAL, 
OwaIlona, Minnesota 

has attractive openings for 
2—REGISTERED NURSES—2

Pleasant climate
Good working conditions 

Congenial associates
Good pay

One meal a day
Applicants must be graduates of 

accredited schools of nursing and 
eligible for license in Minnesota. 
Write full details of education and 
experience to administrator,

OWATTONA CITY HOSPITAL, 
Owa I Iona, Minnesota

TYPISTS
FILE CLERKS
TELEPHONE CLERKS

Excellent positions with good 
promotional opportunity. Above 

average starting rates, and increases 
as you learn. Enjoy profit-sharing, 
discount, hospital and insurance 

plans, vacation, free school, 
5 day week.

Call:
YARDS 7-7500 

or apply 
SEARS ROEBUCK 

& COMPANY 
1400 W. 35th Street

ah VALYMUI MOTERS 
Labai geras mokestis 

Vai.: 10 ryto iki 6 vakaro 
Kreipkitės: 

FANNIE MAY CANDY CO. 
1137 W. Jackson Blvd. 

Nuo 9 ryto iki 5 pp pietų.

We have an immediate opening 
for an experienced 
STENOGRAPHER

To work in a pleasant small office. 
Good salary. Ideal working conditions.

Pleasant surroundings. Apply: 
JIM FOSTER CLOTHIERS 

2250 So. Spaulding

WAITRESSES

Work close to home. 
Save carfare.

Age 25 to 50 — permanent 
Good salary and tips. 

Meals and uniforms furnished.
Call LAwndale 2-9747

or apply at:
3159 W. Roosevelt Road

MOTERS NAMŲ RUOŠOS DARBUI 
Malonūs namai, graži kaimynystė. 
Kiti samdiniai. 3 vaikai. $40 savaitei. 
Universiteto kaimynystė.

Midway 3-5720

RESORTS AND VACATIONING

IŠVENGSITE KARŠČIU IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė—vasarai arba išti
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų, žemos kainos. FAYĖ 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele
fonas: INgersoll 8-5193.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos; ir.Pamykus

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k.' 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

(Daugiau Classified rasite 7 psl.)
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